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Kraków, środa 7 czerwca 1944

m o M  niemieckiej inicjofywi)
Niemieckie środki ochronne dla Rzymu nie znalazły zrozumienia u Anglo-Amerykanów.

Berlin, € czerwca. Jak i3tatnio donieśli- 
t ny, na ozkaz ruhrera główne lowódziwo 
Wen ickich su zbrojnych we Włoszech w y
stąpiło z inicjatywą wyłączenia miasta 
Rzymu z dziaU-ń wojennych i w tym celu 
tłożyło w  Kurji Papieskiej odnośny me- 
norjał celem przekazania go dowództwie 

Wojsk aljanckich. Odpowiedź ze s t ro n y  a- 
Ijanckiej nie nadeszła, natom iast gen. Ale- 
zander, głównodowodzący siłam i aJjanc- 
ki m we Włoszech, zwrócił się do mie.z- 
Kańców Rzymu z proklamacją, w której 
główna kwatr-a generała Alezandra i mar
szałek Badoglio praktycznie biorąc, sabo- 
ują akcje celem oszczędzenia Rzymu, a 
(tóra brzmi następująco:

„M ieszkańcy R zy m u !  \rm jc  aljanckic zbli
żają się do Rzyitw . Wspierajcie aljantów,  
walczcie przeciwko naszym  je d y n ym  wroynm,  
przec iw ko  N iem com  i faszystom . In formujc ie  
się o zaporach m in o w ych  i innych w o jsko 
w y ch  przygotowaniach nieprzyjaciół tuk, aby  
aljanci mogli  przebić się przez  IW sre  miasto  
bez straty czasu, ludzi i materia łów“ .

N a tem at opróżnienia Rzym u przez w oj
aka niem ieckie, agencja  p rasow a „Telc- 
!>ress“ dow iaduje się  następujących  szcze
gółów:

Aljanci już w dniu 2 czerwca zamierzali 
dobyć szturmem Rzym, koncentrując bar

dzo silne formacje pancerne i zmotoryzr va- 
t»e jednostki piechoty. Niem ieckie oddziały 
ibezpieezajace /. rów ną skutecznością jak  i 

Zaciętością pow strzym yw ały a tak  w ojsk 
aljanckich  tak. że dopiero w dniu i czerw
ca w ojska te zbliżyły się w bezpośrednie s ą 
siedztwo w schodnich i południowo-wschod
nich przedm ieść Rzymu.

Taksamo m iasto nie było przytem 
wyzyskane jako środek oporu.

Niem ieckie oddziale ubez.piecsmjąee w ypeł
n iły  tem sam em  spoczyw ające na nich i- 
sto tne zadanie: um ożliw iły m ianow icie je d 
nostkom  niemieckim, dokonanie koniecz
nych ruchów  na południe od T y b rr . Doszło 
przytem  częściowo do bardzo- ciężkich walk.

Mimo puwiarzjnych przyrzeczeń aljanc- 
:ich co do uznania Rzymu miastem otwar- 

tem oraz zapewnień, że aljanci uszanują 
skupione w Rzymie skarby kulturalne, ge
nerał Clark zdecydował ię na pizeferowa- 
dzenie bezpośrednich ataków na niemieckie 
ubezpieczenia w rejonie podmiejskim Rzy
mu. Również eskadry  sam olotów aljauckich  
ingerow ały  znacznicjszem i silam i w w al
kach, grożąc chi ko w item  zniszczeniem: bez
cennych i lijczastąpionych zabytków  kultu- 
Ty europejskie.!, grom adzonych a R z\ juie 
przez przeciąg dw óoh tysięcy lat. Ma .się tu 
"Wlęc do czynienia z faktem  analogicznym  
tło lego co zaszło pod Cassino.

Zrezygnowanie i  Rzymu, pomijając już 
Zasadnicze nastawienie naczelnej komendy 
niemieckich sił zbrojnych, pragnącej w mia
rą możności uchronię bezjenne zabytki kul
tury europejskie], stanowi z militarneno 
punktu widzenia znaczną korzyść. Przede- 
W szystkiem zaopatryw anie w żywność m ia
sta, liczącego przeszło m iljon m ieszkań
ców, k tórego ludność zwiększyła się jeszcze 
o k ilk ase t tysięcy uchodźców, stmiwwilohy 
n a  dłuższą metę poważne obciążenie dla n ie
mieckich sił zbrojnych.

Obowiązek wyżywienia ludności 
Rzymu spada iecme wyłącznie 

na aljantów.
\b y  go wypełnić, będą oni m usieli jeszcze 
hardżfej obciążyirsto jące do ich dyspozycji 
środki transportow e. T rzeba przytem  wziąć 

1 też pod uwagę, że lwią część artykułów ' żyw
nościowych będą m usieli sprow adzać z za 
tnoiy a.

Wbrew życzeniu niem ieckiego naczelne
go dowódcy co do trak to w an ia  Rzymu jako 
m iasta  o tw artego i oszczędzenia mu w ten 
wuosol okropności ciężkich w alk ulicznych, 
ba skutek metod am erykańskiego p row a
dzenia w ojny, któr< nic uw ażały  za koniecz
ne oszczędzanie zabytków  k u ltu ry  eu ropej
sk iej, doszło przedwczoraj wc wschodnich 
dzielnicach m iasta  do zaciętych w alk po
między w ojskam i niem ieekiem i a nap icra ją- 
cemi form acjam i czołgów' a mery Kańskich. 
Zażarte zmagania trwały aż do późnych go
dzin wieczornych. Na tem at szczegółów tych 
Walk nie nadeszły jeszcze bliższe rapo rty .

Do jak iego  stopn ia  niem iecka naczelna 
Komenda, posunęła swoje, względy wobeć' 
ludności rzym skiej i zabytków  k u ltu ra ln y ch  
ta ias ta , św iadczy m. in. fakt, że

do wieczora m osty na Tybrze nia 
zosta.y jeszcze wysadzone W po

wietrze,

mimo że tak ie  zarządzenie zapobiegawcze 
ze względów' obronnych było zupełnie u- 
sprawiedliw ione wobec w targnięcia  czoł
gów hm erykańskich  do m iasta. Również co 
do zniszczeli, w yrządzonych w Rzymie, brak 
dotychczas bliższych doniesień, ./szystk ie  
zniszczenia obciążają jednak całkiem zro
zumiale wojska inwazyjne,

AV związku z ogól.ią sy tu a c ją  W'ojskcw'ą. 
p o d a ją  do w iadom ości,  że fo rm a c je  niem iec

kie nad dolnym biegiem T ybru  zdołały za
jąć zgodnie z rozkazem położone w tyle 
linje, przyczem form acje am erykańskie  i, 
b ry ty jsk ie  nie były w możności przeszko
dzić w tych planow ych posunięciach. Rów
nież na północny w'schód od m iasta zdołano 
wszędzie dokonać przesunięcia niemieckich 
lin ij obronnych na korzystn iejsze stanow i
ska mimo silnego nacisku przew ażających 
cyfrow o jednostek aljanckich.

Bezwzględne metod1; aljantów.
Dokumentarna lista nowych naruszeń prawa międzynarodowego.

Berlin 6 czerwca Dopiero przed kilku 
dniami strona niemiecka podała do publi- 
cr.iej wiadomości liczne wypadki narusze
nia prawa mieriizyna.ndowego przez Anglo- 
Amerykanow wobec fsiemieckich objektów 
szpitalnych n* włoskim terenie bojow’ m, 
a iuż obecnie ogłoszono urzędową listę 
niemiecl ą zawierającą za okres od 1 sty
cznia 1&43 do końca kwietnia 1944 r. 35 po
nad wszelką wątpliwość udowodnionych 
wypadków ciężkiego naruszi n a  neutral
ności wobec żeglugi handlowej państw  
nie bi ących udziału w wojr.il jakich 
dopuściły się anglo-ameryKańskie po
wietrzne i morskie siły  zbrojne.

\ f e  w szystkich w ypadkach J t a t k i  były 
zaopatrzono w swe barw y kr a.iowe, zdała 
ri uprane. Szczególnie cli a rak  terystycz.nciti 

dla metod aljanckich  je s t szereg bardzo 
ciężkich naruszeń prawa, m iędzynarodow e
go wobec neutralnych  statków', płynących 
w służbie M iędzynarodowego Czerwonego 
K rzyża, zaopatrzonych nietylko w swoje 
barw y krajow'6 i specjalny kolor pommp- 
wrania ale także oznaki Czerwonego 
Krzyża.

UCochą charak terystyczną tych ataków  
jest o ,, że dotyozyły one tylko m ałych i 
średnich państw  europejskich. Na pierw
sze,n miejscu stoi Szwecja które/ żegluga 
w 14-tu wypadkach poniosła ciężkie 'tra
ty. Sześć z pośród tveh 14-tu .statków' o to
nażu 7.806 brt. wu-az z całym  ich ład u n 
kiem zniszczono yylącznic- atakam i lot.ni- 
czcnii nn w orla cdi europejskich. Pozostałe 
8 o tonażu 12.509 brt. zostały bombami czę
ściowo bardzo ciężko uszkodzone. P raw ie 
wc w szystkńh  w ypadkach nastąp iły  s t r a 
ty  wśród załóg. W śród tych statków  vtnt i- 
dow aly się .ównież jiarowce MOK ,.W irn“ 
i „Embla*. T en  ostatn i został zatopiony 9 
kw ietnia lt)44 r. koło wybrzeża polud.nio- 
w o-franenskięgo.

ła orugiem miejscu znajduje się Tur
cja, której prawa neutralne ^ s t? l )  znie
ważone w Iff wypadkach zarówno na m o
rzu Czarnem, jak  i na morzu Egejskiem  
mimo, iż pomiędzy A nglją  a T urc ją  istnie- 
,e sojusz. T urecka żegluga handlowTa stra

tuła w7 ten sposób w skutek ataków' sow icc- 
kich łodzi podwodnych, samolotów^ pciuo- 
cno-am crykańskich i okrętów' A ,lelskicb 
9.statKów' o łącznym tonażu 5.608 brt. T y l
ko jetfeji sta tek  po a tak u  sam olotów ame- 
lykańsk ich  na m o r.u  Ege.jskiem_ zdołał 
schronić się z uszkodzeniam i do niedaleko 
pjiożonego portu.

Hiszpaitja znajduje się »a trzeciem miej- 
j c u  z 7-miu wypadkami, któ re  przypraw i
ły  ten k ra j o zatonięcie 6-ciu sta tków  o 
łącznej pojem ności 11.840 brt. Mały 500- 
tonow y statek  wyszedł cało z a taku  lodzi 
podwodnej na morzu Egejskiem .

Prawa suwerenne Szwajcai ji zostały na-

Gorzkie słowa arcybiskupa 
Marsylji.

Paryż, 6 czerwca. W  czasie uroczystości 
pogrzebowych o fiar ostatniego bom bardo ■ 
w ania  aljanckiego w ygłosił arcyrb. Mam 
syrlji przemówienie, w' którem  podkreślił, 
że świętość m iejsca w strzym uje na  ustach 
słowa m ściw i, jak iem i piętuow aćby 6ią 
chciało straszliw e zbrodnie, popełnione 
przez tych, tkórey  drw ią sobie z wszelkich 
praw  ludzkich i Bożych. Każdy zadaje so
bie pytanie czy' prawdziwi żołnierze zdol
ni są do czynów' tak brudnych i czy do- 
.wódcy wTojskow'i. posiadający' serca mężne, 
są w' s tan ie  w ydawać rozkazy' do popeł
n ian ia  takich zbrodni. Szatańskiej tej p ra 
cy' dokonują ci, kid rzy  m ienili się kiedyś 
być sojuuzńikam : F ranc ji, a którzy' obe
cnie zachow ują 6ię, ja k  je j najgorsi w ro
gowie.

ruszone w trzech wypadkach z k tórych  
dw'a są calkienj niedawnej daty'. Chodui 
tu  o parow ce „C hasseral“ i „C ristina11, 
k tóre  uszkodzone zostały bombami lotni- 
czcn.i. Trzeci parow iec „M aloya11 pojem 
ności 1788 brt. został zatopiony przez b ry 
ty jsk ą  Ikdź podwmdną 9 w rześnia 1943 r. 
w pobliżu K orsyki.

Zatopienie parow ca portugalskiego 
„San ta  Irene11 na m orza Śródziemnem w 
dniu 17 kw ietn ia 1943 r. zam yka k rą g  tych  
neu tralnych  narodów  europejskich, k tó re  
w ciągu  16 m iesięcy w śród głośnych, ale 
bezskutecznych kroków  p ro testacy jnych  
były zmuszone poświęcić w całości lub 
częściowo 35 statków  o pojem ności prze
szło 46.000 brt, na rzecz bezwzględnych me
tod prow adzenia w ojny przez aljantów .

Przygwożdżenie kłamstw propagandy
sowieckiej.

Bolszewicy masowo wywożą ludność Galicji wschodniej wgłąb
Rosji Sowieckiej.

Lwów, 6 czerwca. W czasie działań bojo
wych na froncie w Galicji wschodniej w rę
ce wojsk niemieckich wpadł sensacyjny do
kument, potwierdzający w całej rozciągło
ści wiadomości nadchodzące z tamtej stro
ny frontu o masowych deportacjach, prze
prowadzanych systematycznie przez w ła. 
dze sowieckie.

J e s t  to m ianow icie rap o rt bolszewickich 
placówek służbowych we wschodniej G ali
cji, a m ianowicie 92 pułku straży  g ran icz
nej. przeznaczony dla władz zwierzchni- 
czych, a zaw ierający' szczegółowe dane ey-. 
frow e o przeprowadzonych już przesiedle
n iach m ieszkańców z okolic Kołom yi, Ho- 
rodenkj, O bertyna i innych m iast. S tw ier
dza on, że <lo dnia 15 m aja 1944 r. z okolicy 
H orodenki deportowano wgfąb Rosji s o 
wieckiej w pierwszym transporcie J2.526

Naczelnik państwa chorwackicyo, dr. Antc Paoelicz, odznaczyI ostatnio ztotemi plakietami niemieckiego  
posła oraz pe łnom ocnika  arm ji  niemieckiej  za współpracę w  odbudowie. Na zdjęcia Poglaunik

p rzy jm u je  odznaczonych .

osób, a w drugim transporcie dodatkowo 
10.991 osób.

Z re jonu  O bertyna wywieziono 1-T403 oso
by ' pierwszym , a 9.822 osoby dodatkow o 
w drugim  transporcie. Z rejonu  Czerueni- 
cy (12 k n  n pólnocuy-zachód od H oroden
ki) 12.800 osób, a później 10.7000 osób. Z oko
licy m iejscowości Ko-szów, położonej o 15 
km na pótuoc od Kołom yi, w pierwszym  
transporcie  odjechały' w głąh R osji 9.803 oso- 
by, a w drugim  7.803 osoby. R aport sowiec
ki stw ierdza dalej, że w rejon ie  Kołom yi 
przeznaczono do deportacji 9.404 osoby. Z 
liczby tej 6.000 osób deportow ano do dnia  
6 m aja br. W rejon ie  m iejscowości Gwoź- 

dziec. położonej o 10 km na północą.y-wschód 
od Kołomyi, d epo rtac ja  objęła 20.247 osób, 
z czego do dnia  16 m a ja  br. wywieziono już 
9.923 osoby.

Raport sowiecki o masowem deportowa
niu mieszkarir w wschodniej Galicji wgłąh 
Rosji stanowi jeszcze jeden dowód na to, 
jak kłamliwe są wszelkie zapowiedzi, po
dawane przez Kreml o rzekomych zn. ia- 
nach, jakie nastąpić miały w Rosji Sowiec
kiej. Potw ierdza on również, że po lityka 
M oskwy, zam ierzająca przy pomocy ra d y 
kalnych m etod do w ynaradaw iania zaję
tych obszarów i ugruntow ania tam  konru- 
nizmu, opiera u ę  na daw nych i w ypróbo
w anych przez władze bolszewickie meto
dach. P rzyk łady  m asow ych deportae>7j lud
ności nie są znane wyłącznie z czasów oku
pacji sowieckiej na w schodnich ziem iach 
P o lsk i i w państw ach bałtyckich, bo m iały  
one już m iejsce daw niej choćby' na teren ie  
U krainy , skąd eałemi m asam i przerzucauo 
w ciągu kilku! dni ludność na inne obszary 
ZSRR. Równocześnie zjaw isku tem u tow a
rzyszyło system atyczne w ygładzanie m iast 
i \yrsi.

i iensacyjny doku.aent, jaki wpadł obec
nie w ręce niemieckie, zadaje klan? całe] 
propagandzie sowieckiej. Mcjgkwa d o s ta ć  
czyla nowego dowwdu na io, że zapew nienia 
o zm ianach je j polityki były ty lko bluffem, 
a jedymy je j cel stanow i dalej całkow i
ta bolszcw izaeja tych w szystkich ziem, k tó 
re tylko dostaną się pod władzę m io ta  i s ie r
pa. Pociągi z przeszło 100.000 deportowany
mi, jakie udeszły na wschód podczas po  ̂
wtórnej okupacji ziem Galicji wschodniej, 
tanowią również ostateczne ostrzeżenie dla 

tych wszystkich, którzy żywili jeszcze ja- 
k aś nadzieje, co do ewentualnych zmian w  
metodach albo nawet w mentalności poli
tycznej bolszewików.
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Ifilia d’Este i jej gospodarze.
Kraków, w czerwcu. 

Im t tłiie i f ro n t J»ojjowy po d chodził pod mury 
Rzymu, tem  bandiśetj w z ras ta ły  obaw y oałego 
kuB uralnego św ia ta  o jego lo D o ty c h c z a s o w e  
dośw iadczeaiń  w o jen n e  w odniesien iu  do zab y t
ków są n ieste ty  b a rd zo  p o n u re : setki budow li, 
muzeów o bigotek leg ło  w gruzach , stanow iąc 
n iepow etow aną  -izkocję d la przyszłych pokoleń. 
G iną rzeczy, k tó re  tjlanow ią sk ład n ik  k u ltu ry , 
z k tó ry ch  w yw odzi się tw órcza  m yśl ludzka, 
k tó re  stan o w ią  w zór dla (naszych następców . — 
wie n ra k  je a n a k  n iestó ty  głosów  lekcew ażących 
sobie te spraw y: lu d z te  doszli do tak iego  o tę
p ien ia  i tak  dalece są poch łon ięci w łasnym  je 
dynie losem, że s tr a ty  n ietjo tyczące bezpośred 
nio ich osoby, p o z o staw ia ją  ich obojętnym i. — 
A przecież wszyscy łudlzie, bez względu na na
rodowość, są w  tym  wy padlin p o 1 skodo—ani, 
w szyscy ci, k tó rzy  n a  jak im k o lw iek  po lu  lii lz- 
k ie j dz ia łalnośc i m aja  coś do pow iedzen ia  i 
chcą lak  czy ow ak byjp budow niczym i św iata 
pow ojennego.

O statn io  w śród  w ielu szczegółów  o walk ach 
na froncie , d o n ies io n o  o zoom oaraowm iiii Je- 
.inej z najplękiuejszych wiejskich siedzib w  n- 
koHjach Rzymu słynnej V illa d‘Este- Podobnie  
jak  Yitla F a lco n ic ri, ja k  Vi 11 a Borgheso, tak- 
sam o i t  illa tTEsfle zb udow aną została  jako  
w illad żatu ra  pod nwiram i W iecznego M iasta w 
o toczen iu  w span iałego  p a rk u , w k tó ry m  w szyst
kie terenow e w alory  i c a ła  sz tuka w łoskiego o- 
g ro d n irtw a  zostały  po m istrzow sku  w y k o rzy sta 
ne. O gród ten o dużych ro zm iarach  zawier-ą 
słynne  i jakże  ch arak te ry s ty czn e  w sp an ia łe  pi- 
n je , nad ające  całości ja k iś  dzftwnie rom an ty cz
ny  i nieco sm ętny' w ygląd.

Pałac ten zbudowany pr iz P iiro  
Litor.y w 1596 r. dla k« lynałn  
Ippolfto d‘Este w stylu p6fno re

nesansowym, naieły do najpiękniej
szych okazów budownictwa nowo

czesnego.
Ze w spom nieniem  Villi d ‘Este łączą się nazw i

ska c iekaw ych niezw ykle p o s ta c i /k tó ry c h  dz ia
łalność  i w pływ  rua k u ltu rę  nie ogran iczy ł się 
b y n a jm n ie j do W łoch, lecz s ta ł się  im pulsem  
rów nież  d la in n y ch  k ra jów . Gdy w  czasach od 
rodzen ia , w tym  dziw nym  okresie, k iedy  E u ro 
pejczycy w prow adziw szy  dw a w ie lk ie  w yna’az- 
ki, & m ianow icie d ru k  i p ro ch  strzeln iczy  (mie 
przeczuw ając  oczywiście sk u tków  tego w ynalaz
ku na  przyszłość), sięgnęli do s ta re j k u ltu ry  Gre
ków i Rzym ian, poczęły pow stawał zbiory ksiąg 
ł rzeczy cennych w szelkiego rodzaju T a epoka 
rozw oju  sztuk  p ięk n y ch  i nau k i sp o tk a ła  się 
zwtaszczŁ we W łoszech z po tężnem  poparciem  
p ań stw a , a raczej dy n astji, które w  ten  sposob 
ch c ia ły  zaslnżyć sob ie  u p o tom nych  na iwb- 
śm ieijtelność. W łoscy kon d o tie rzy  s to jący  na 
czele a rm ji i zdobyw ający  n ieraz  d  a siebie w 
w irze w alk i n ie raw isie  te ry to r ja , p rzedzierzgali 
się zazw yczaj w energicznych w ładców , w yci
sk a jący ch  n a  swoiim k ra  ju osobiste  p iętno . -

Do takich dynasty, panujących nad 
matem terytorjum, ale odgrywają
cych wielką się kulturalną, nale- 

łe li Estowie,
k tórzy , pochodzenia longobardzk iego , w yw odzą 
się od A lberta żyjącego w połow ie X w ieku. P o 
częli oni grać coraz w iększą ro lę , aż  w końcu 
zaw ładnęli księstw em  Modemy i F e rra ry . M ia
sto, to pełne  jest zabytków  p rzy p o m in ający ch  
czasy d ‘Esfów, a  m. in. posiada słynną bibliote
kę, k tó rej początk i sięgają XIV w ieku, a głów 
n ym i ich dobrodzie jam i był Mikołaj III <TEstc 
i syn jego Leonello, jak również Alfons II, je
den z najgorliw szych zbieraczy książek. B iblio 

tek a o b ejm uje  8 500 r - w i is k r jy l f e r ,  OM ttamfr- 
now anych  m in ja tu ram i, 1591 in k u n ab u łó w  i  
przeszło- 200.000 dokum en tów  aut igrafów .

Jed n y m  z założycieli w ielkości et E slów  by ł 
B orso d ‘Eslc, m ianow any  przeć Fryderyka 111 
(1452) księciem  Modeny i Reggio oraz hrabią 
Rorigo, a od papieża Paw ia II (1472) księciem  
Ferrary. Dymastja E stów  w edług recep ty  starego 
reżim u, zb iera ła  d ro g ą  m ałżeństw  m ałe  tery to - 
l j a : o sta tn i re p re z en tan t tego dom u H erkules III 
(1780— 1805) p rzez  m ałżeństw o z ostatnią kslęż- 
n lc w ą  z dynastji Cybo otrzyma! jako p o u g  to 
ny dwa m ałe księstw  Massa 1 C~ x t .  - to  o s ta t
n ie  słynące z ko p a ln i m arm uru- P raw a dc dzie
dzictw a po E stych  przesz ły  —  rów nież drogą 
m ałżeństw a — na  syna  n la rji T eresy  i i-go p o 
tom ków , F erd y n an d a  Kairom A n tjn ieg o  
(1754— 1506) żonatego z M arją  B eairlczą  d E ste.

W czasie wojen naiioleońsklcr o- 
pi szcza ten arcyksląłą W łochy, 
gdzie byt gubernatorem Lombardji 

austrjackloj.
W sk u tek  t r a k ‘a tu  Zaw artego w  Eunćvf*.le w  180f
m iędzy F ra n c ją  a  A ustrią , trac i on  pTawa do 
M odeny, o trzy m u jąc  te ry to rju m  w Bryzgowi), 
dzielnicy w  po łudn iow o-zachodn ie j B adenji, n a 
leżącej do A ustrji, a  p rzez  n ią  u s tąp io n y  jak o  
odszkodow anie  za Modenę B yły to czasy dow ol
nego dzie len’a k ra jó w , zależnie od p o t-zeb y  i  
sy tuacji. Ale i lo  p aństew ko  w ym knęło  się z je 
go rąk  dzięki trak ta to w i w  P reszburgu . N azw i
sko i p ra w a  po E stych  p rzesz ły  n as tęp n ie  n a  
zam ordow anego  w  S erajew ie  arcykslęcite Fran
ciszka Ferdynanda, a p o  tegoż śm ierci n a  d ru 
giego syna, ów czesnego cesarza  K aro ia, arcyksię- 
cia R oberta.

E siow ie  zeszli z widow ni i  ćlzlś spoczyw ają  
w  m arm urow ych  sark o fag ach  licznych w łoskich  
kościołów , ich jed n ak  dążności, ich zarnał d la  
sztuk  p ięknych , dla n au k i, p rzy o b lek ły  się w e 
w span ia le  budow le, ob razy , zbiory, k tó re  są  n a j 
p iękniejszym i p o m nikam i ich  doczesnego życia.
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ł “  MARG WEI!ir,

Ust otwarty prsarzr fr i.icuskiego 
de Chateaubriand.

Berlin. 6 ceerw ca. ..Nie jesteście n iczem więcej, 
juk  nędznemi kreaturami,  dla k tó r y c h  Europa  m a  
najgłębszą pogardę, jeżeli mierzycie w  to, coście 
napisali-‘ —  ta k  oświadcza autor francusk i  Alfons  
(In Chateaubriand w  Uście o ium rtym  do b iskupów  
i a rcyb iskupów  Anglji , w  zw ią zku  z cyniczną i w y 
mijającą odpowiedzią tych  przedstawicieli kośc io
ła anglikańskiego na apel, w ys to so w a n y  niedawno  
ijiizez kardyna łów  francusk ich  do dosto jn ikom  k o 
ścioła anglikańskiego, w  sprawie zaniechania bo m 
bardowania ludności cywilnej

„Jeżeli sami wierzycie w  to, co napisaliście w  od
powiedzi do kardyna łów  francusk ich  —  pisze dalej  
Chateaubriand  — w ówczas nie jesteście zastępcami  
Uoya, lecz grabarzami starego chrześcijańskiego  
świata u? tej zw ro tne j  w  histor ji świata godzinie 
'W  Prancji  przyję to  z odrazą obłudną f iazeoloyję  
tych  angielskich duchow nych ,  k tó rzy  m. in. twier
dzą że kardynałowie  francuscy m uszą  lo zrozu
mieć. a lyfane.itzi pow inn i  dzielnie przyjąć  spo ty 
kające ich cierpienia, ponieważ jest to ceną ich 
oswobodzenia,

SYLWETKI POLITYCZNE.

Iwan Bagrianoff
nowy prenąjer bułgarski.

Sof ja  6 c z e r w c a .  N ow y p re m je r bu łgarsk i 
Iw an B agrianoff u ro d z ił się w ro k u  1892 w Ras- 
gradzie w pó łnocno-w schodn ie j B ułgarji. Pośw ię
c ił się on k a rje rze  w ojskow ej, ukończy ł szkołę 
w o jenną  w Sofji i b ra ł  u d z ia ł w  stopn iu  oficera 
w w ojnie ba łk ań sk ie j. W  piorwLSZoj w o jn ie  św ia
tow ej wziąt udz ia ł w stopn iu  dow ódcy b a te rji. 
Zdobył p rzy le ra  bu łg arsk i o rder za dzielność i 
w rsokie  odznaczenia n iem ieckie. B agrianoff zo
sta ł ra n n y  w  p ierw szej w ojn ie  św iatow ej. Po  
w ojnie zosta ł p rzydzie lony  do sz tabu  k ró la  Bo
rysa , a w ro k u  1925 p rzeszed ł w stopn iu  m ajo ra  
w stan  spoczynku , pośw ięca jąc  się w yłącznie 
ro ln ic tw u  w sw oich  w zorow ych  d obrach  w  Bas- 
gradzie.

W  roku 1937 B agrianoff jak o  zw o len n ik  u- 
s lro ju  ‘ b ezp arty jn eg o  został w y b ran y  do p a r la 
m entu, a  w dniu 24 lis to p ad a  1938 r. m ian o w a
ny m in istrem  ro ln ic tw a  w gabinecie K iosseiwa- 
now a. R esort ten  zatrzym ał ró w n ie  w gabinecie 
Filoffa do dn ia  14 lu tego  1941 r„  poczem  w yco
fa ł się do życia p ryw atnego .

Jak o  m in iste r B agrianoff o p racow ał p lan  p ię 
cioletni bu łgarsk iego  ro ln ic tw a zn a jd u jący  się  
obecnie w  stad ju m  realizow an ia . Ja k o  m in iste r 
ro ln ictw a B agrianoff baw ił w b c ie  1940 r. jak o  
gość w Niemczech.

Zakończyło się posiedzenie 
hiszpańskiei rady ministrów.

Madryt, 6 czerwca. W  sobole zakończyło 
•się posiedzenie h iszpańskiej rad y  m in i
strów , k tó re  trw ał u kilka dni.

W urzędow ym  kom unikacie podaje  się 
do w iadomości, że do decyzji K ortezów  
przedłożonych icdzie k ilka  projektów  li
stów , miedzy niemi projekt. państw ow ego 
nadzoru w szkn ink tw ie  oraz, iumy, do ty 
czący reo rgan izacji gw ard j. cyw ilnej, 
G uard ia  C ivile Gctidarnierip. Celem o ibu- 
dow y kościołów i budynków  zhiiszeząiłych 
w czasie w ojny domowej, oddamo dó dy
spozycji now y kredyt w kwocie 18 m iljo- 
mów, Dla gm in w ie js k i 't  postanow iono u- 
tw orzyć „bractw a syndykalintyczme". Zre
organizow ana m a być dalej hodow la ty to 
n iu  w Hiiszpanji. Państw ow ej spółce ak 
cy jnej budow y sam olutów  przyznano u ła
twi nnia celńe i podatkowe, ponieważ cho
dzi w danym  w ypadku o przem ysł, posia- 
dającyiszczególne zain teresow anie w HLsz 
panji.

Nie uwzględniając propozycyj niemieckich, 
Amerykanie włączyli Rzym do strefy bojowej.

BurPn, 6 czerwca. Naczelna Komenda Nie
miecki ,h S ił Zbrojnych komunikuje z Głów
nej Kwatery Fiihrera w dniu 5 czerwca: 

Mimo propozycji dowódziwa niemieckie
go, aby m iasto Rzym nie włączać w zakres 
działań bojowych- a to celem zachowania je
go kulturalnych skarbów, północno-amery- 
kańskie formacje pancerne w godzinach po
łudniowych dnia 4 czerwca dokonały wypa
dów aż do środka miasta, aby zawładnąć m li
stami na Tybrze. Doszło do zaciętych walk 
ulicznych, które trwały jeszcze w godzinach 
wieczornych 

Wobec takiego zachiwania się nieprzyja
ciela stało się nieunikniwnem, że Rzym 
wbrew jasno wypowiedzianym zamiarom  
niemieckim, stał się jednak placem boju. 
Dowództw niemieckie jednak również i te
ra;: jsszcze »ędzie cz-t.iło wysiłki, aby walki 
w Rzymie i wokół tego miasta ograniczyć 
do rozmiarów nieztędnie koniecznych ze 
Względu na prowadzenie działań bojowych.

Na północni wschód od miasta są w toku 
gwałtowne walki z silnemi nieprzyjaciel- 
skiemi grupami zaczepnemi. W ciężkich 
zmaganiach na południe od Rzymu szcze
gólnie odznaczyły się formacje artylerjl 
przeciwlotniczej pod dowództwem generała 
lotnictwa von Pohla.

Pod Cave i na południowy wschód od tej 
m.jjscowoćci, na południe od Guarclno i na 
północ od Sora nasze wojska krwawo odrzu
ciły silne ataki nieprzyjacielskie, wspiera
ne czołgami i samolotami bliskiego wspar
cia.

W ciężkich walkach ostatnich tygodni 
wybitnie wyróżniła się 71 dywizja piecho

ty pod dowództwem genorała-porucznlka 
Raapke.

W łoskie samoloty torpedowe zaatakowa
ły os*atniej nocy unjekty okrętowo w zato
ce Gibraltaru ciężko uszkodziły 4 frach
towce o łącznej pojemności 30.000 brt. I uzy
skały celne trafienia na dwóch dalszych 
frachtowcach.

^odczas nalotów formacyj bombowców 
północno-amerykańskich na rejon północ
nych Włoch iraz nad rejonem front,, za
strzelono ogniem artylerji przeciwlotni
czej lotnictwa, aparatów m yśliwskich \ ar
tylerji przeciwlotniczej marynarki 19 sa
molotów nieprzyjacielskich.

Niemiecki ścigacz łodzi podwodnych za
topił ni morzu Egejskiem nieprzyjacielską 
łódź podwodną.

Na w schodnlu froncie atak wojsk nie- 
mNcko-rumuńskich w .ejonle bojowym na 
północny zachód od Jass zyskał dalej na 
terenie, mimo gwałtownej przeciwakcji n ie
przyjacielskiej i powtarzanych kontrata
ków.

Silne formacje lotnictwa nlemiecko-ru- 
muńskiego bezustannie ingerowały z dobrą 
skutrczir*ścią w walkach i zniszczyły w  
starciacl powietrznych 42 samolbty nie
przyjacielskie.

W przebiegu kilku nocnych potyczek jed
nostki ubezpieczające marynarki wojennej 
zatopiły w Zatoce Fińskiej 4 sowieckie ic l- 
gacze i wzięły jeńców.

Pojedyncze samoloty brytyjskie zrzuciły 
ostatniej nocy bomby na rejon miasta 
KBIn.

riifł rad.iowe, ja k  również k ilk a  w ielkich o- 
bozów zaopatrzen ia  i inne urządzenia do
wozowe. P onad to  zabezpieczono przeszło 
400 sztuk bydła.

Że po stro n ie  aljanokiej przypisyw ano 
szczególne znaczenie w alkom  o to cen trum  
bandyckie, w ynika m. . ze szczegół aie in 
tensyw nego popar ńa  tych band przez bom 
bowce am erykańskie  i b ry ty jsk ie  oraz 
przez m yśliw ce i różnego rodzaju  sam oloty  
zaopatrzeniowe.

Pom im o jednak  m asowego użycia a- 
Ijanckich sił lotniczych n ie  udało  s-ę zapo-

Skuteczna akcja wojsk niemieckich.
Zniszczenie centrali band komun istycznych na Bałkanach.

Berlin, 6 czerwca. W tych dniach wyko
nano i dokończono w Chorwacji ekuteconio 
ak Ję niemiecką przeciwko bardom Tito.

Skuteczi-ość tej -k c ji uzasadn ia  sie prze
de w szystk:mn we fakcie, że udało  się przy- 
terr silne bojowo form acje tego m arszałka 
bandytów  zniszczyć: lub też rozibić tak  dale
ce, że nie posiad a ją  już  one żadnej s iły  
bojowej w arte j uw agi. W  czasie nagłego te 
go a tak u  niem ieckiego poległa ti 5Że n a j
w iększa część g w ard ji przybocznej Tito.

Dowodztwo niemieekie poinform ow ane 
było, że w niedostępnym  teren ie  obszarów 
C horw acji przebyw ał wyższy sztab band 
bolszewickich, działających  na po łudnio
wym wschodzie, k tó ry  strzeżony był przez 
gw ard ję  przyboczną T ito, ja k  rów lież przez 
części pierw szej i szóstej dywizji band bol
szewickich. P o  przeprow adzeniu sk ru p u la t
nej akcji zwiadowczej dokonano tu ta j 
przedsięwzięcia, w czasie którego strzelcy 
spadochronow i SS opanow ali nasam przód 
pew ną w ażną miejscowość, podczas gdy 
równocześnie k ilka  form acyj SS i strzelców 
górskich koncentrycznie uderzyło na odno
śną miejscowość.

P rzy  częściowo zaznaczającym  się zacię
tym  oporze przeczesano sk ru p u la tn e  uciąż- 
l’wy ten teren, przyczem 'andy bolszewic
kie s tra c iły  ogółem 6 tysięcy ludzi, w tym 
naliczono okrągło 3 tysiąca poległych. Na 
uw agę zasługuje  ponadto fak t, że w śród 
sztabu bandyckiego pochwycono także 20 
am erykańskich  i angielskich  oficerów, k tó 
rzy  polegli wszyscy bez w y ją tku  w walce.
Obok poważnej zdobyczy w broni i am uni
c ji na szczególną uw agę zasługu ją  liczne i 
po większej częśai nie zniszczone urządzc-

bieo zniszczeniu tego cen trem  bandycki.egtf 
w Chorw acji. Sukces tej ak c ji szacować 
trzeba .em wyżej, że p jm iw o  częściowo bar
dzo uporczyw ych w alk ..tra ty  n ie m ie c k ie  
by ły  stosunkow o bardzo nikłe.

Biyty|skb polityka zagraniczna.
Po ostatniej densiclo w parlamencie 

angielskim,
B o k o n a s t,  6 czerw ca. D ziennik  „U niv«r..jl‘‘ 

•tw ierdza , że w  o sta tn ich  p rzem ow ach , wygło
szonych p rzez  C hurchilla  : E dena w  czasie de
b a ty  n a d  po lity k ą  zag ran iczną  w  Tzibie Gmin, 
u w y datn iło  się  zupełne f.a sk o  b ry ty jsk ie j poli
tyki zagranicznej,

Z daniem  tego dz ien n ik a  Jest rzeczą jasn ą , i*  
n iep rze jrzy sta  je s t a tm o sfe ra , w  jak ie j rozgry
wa się  ak tyw ność  dyp lom atyczna  Anglji, a m ia
now icie i p rzedew szyslk iem  z pow odu tru d n o ść1 
ja k ie  n as tręc za ją  się d la  rz ąd u  bry ty jsk iego  *  
p rzedm iocie  w ynalezien ia  d efin ityw nej lin ji dl* 
aw ej p o lityk i zagran icznej. T ę  po lity k ę  zagra
n iczną d y k tu je  obecnie „m agnes sow iecki" Bry
ty jsk ie j po lityce  zag ran icznej nie u d a ło  się n a 
w et ro zw ik łać  p rob lem ów  odnoszących  się u0 
s to sunków  z w łasnym i so juszn ikam i Co zaś do
tyczy  s tosunków  do  p ań stw  n eu tra ln y ch , to  nie- 
uzyskano  tak ich  w yników , jak ic h  życzyli sobie 
a ljan ei. W ynik i te  w zbudziły  nawpl w y raźn i 
n iezadow olenie  -w op in ji puh licznej k ilk u  państw  
n eu tra ln y ch .

„Univer®ul" p o d k reśla  że  w obec tego ro d za
ju  sy tu ac ji je s t to  w ięc conujm niej rzeczą  p rzed
w czesną, by  m ów iono  w  L o ndyn ie  i W aszyng
tonie ju ż  teraiz o zorgan izow an iu  przyszłego po- 
Loj.u p rzez  d y re k to . ju m  n arodów , k tó re  w  chwir 
li, k ied y  b ro n ić  jeszcze m uszą w spólnych  swych 
in teresów , n ie  są w  stan ie  n aw et uzyskać  rot-  
w ik łan ia  w spólnych  sp rać

Mimo to  by łoby  ciężkim  błędem , gdyby tuk ę 
rozb ieżności zd ań  osiąguęły  w  sk u tk ach  cha
ra k te r  św ia tow o  po lityczny , gdyż już  E oen o* 
św iadczył, że  A nglja „uczyni w szystko, co  bę
dzie m ożliw e w zak resie  jej s i ł“, aby zastoso
w ać się  do  życzeń so w ieck ich  J a k  ju ż  dowodzi 
tego za ła tw ien ie  p rzez  GnuronUla kw estji poW 
kkieij, p ro k lam o w ali te raz  rów nież  ł  Angl o-Ame
ry k an ie  „p raw o  przem ocy".

Yfktoi * Emanuel wstydzi się 
abdykować w Rzymie.

Berno, 6 czerwca. A gencja angielska „E*- 
chaL.ge T elegraph" donosi z L( ndynu, 
zm iany polityczne, jak ich  spodziewać 
należy we W łoszech po upadki’ Rzymu, nie 
ro zeg ra ją  się w sam ym  Rzymie. P rzen ieś  >- 
nie więc w ładzy rządzącej na  nastęiticę tro
nu U m berto nastąp i jesz; zc w Neapolu. .

Rów nież i  m arszałek  B adoglio  nie -.aini®' 
rza  dokonać złożenia dym isji sw ej jak o  szćj 
rządu w  stolicy. Po oficjałnem  ustąpicn™ 
odbierze zresztą B adoglio  n a ty ch m iast p r° ' 
pozycję utw orzenia nowego rządu.

Cenzura prasowa w Kairze.
Genowa, 6 ~zerwca. Dziennik F ew r Ohro- 

nicle" pisze, że anglo  am erykańska  cenzur® 
prasow a w K airze je s t „praw dziw ie zdumiej 
w ająca". O publikow ano obecnie zesdawii Jt® 
tem atów  o k tó rych  nie wolno p ;8ać do kr®; 
ju  tam tejszj m konrespondentom  Augbii - 
S tanów  Zjednoezonycn. Zestaw ienie to 
Dojmuje niem niej ja k  tiz y  arkusze. Powić* 
dziennikarz ing ielsk ., k tó ry  przez powić® 
czas zatrudn iony  był w  Xa irze, opow iada- 
że cenzura k a irsk a  skrew'a zasadnie®0 
w szystko. D latego też praw idłow e p o d a t 
nie w iadom ości i  sx*rawozdań je s t  stauPfl® 
niemożliwa,

1 s

Nowy gnlbinet w Iralcu,
Stambuł, 6 czerwca. P o  ustąp ien iu  

el Said, dotychczasow ego p rezesa m inistrów  
Ira k u , u tw orzył now y g ab in e t by ły  p re z ^  
dent pa rlam en tu  H am li a l Dadczadczi, ł  to, 
ry  ju ż  k ilk ak ro tn ie  był m in istrem . M i t  
s trem  spraw  zagranicznyoh został d o t y c h 
czasowy bu rm istrz  B agdadu A rszad  Ona»4 
zy, k tó ry  z zaw odu je s t inżynierem .

Dowód ciężkich strat.
•«

Genewa, 6 cze wca. Y7edług ii.formacj* 
dziennika „Y orkshire  P ‘'st“, angielski 
n is te r lo tn ictw a w piśm iennej odpowiedź 
n a  zapytan ie pewnego posła  do Iz b y _ N|i/' 
szej zapow iedział „nowy system " w użyci® 
m łodych i niedośw iadczonych zaióg sańi?' 
lotów . S in c la ir zauważył, że trzeba będz1® 
pod tym  względem stosow ać procędui-? 
szybszą, aniżeli dotąd, gdyż nie tnożua j?® 
dłużej uspraw iedliw iać żadnego oeiągao1® 
się z przydzieleniem  fnnkcyj d la  m łod j^r 
tych i wysoce kw alifikow anych zaióg l o t t  
czyeh.

Proklamacja japońska do ludności chińskiej.
Pekin, G czerwca. W  proklam acji, ogłoszo

nej przez głównodowodzącego japońsk ich  
sił zbro jnych  w H ouan czytam y, że J a -  
ponja tak  długo prow adzić będzie w ojnę 
przeciwko Oznngkingowi, ja k  długo Czung- 
king, podburzony przez A nglję i S tan y  
Zieduoczuiie, ignorow ać uędzie wspólne w y
siłk i chińsiko-jaDońskie około zm ontow ania 
trw ałej p rzy jaźn i pomiędzy obu tym i k ra 
jam i czjatyekieini.

P io k lam ac ja  ta  zw raca się z p rośbą  do 
szerokich m as opinji publiczne-, aby  da
rzyła pełnern zaufaniem  arm ję  jap o ń sk ą  i 
w ojska chińskiego rządu narodowego i aby  
w spółpracow ała w tym kierunku, by nasta ł 
znów pokój i porządek. Czuugking nie po
siada żadnego zrozum ienia dla cierpień 
ludności chińskiej, pozostającej pod grozą

w ojny. T rw a on w dalszym  ciągu  
swym  oporze bezsensowny m i pobudza a 
czynności elem enty  w rogie Japończyków  
we w łasnym  sw-/ni obozie. ,

P ro k lam ac ja  głor.i następnie, że celem ®h 
żenią nędzy pośród ludności na tereu»c 
w ojennych nie będzie się  narazie pobi srat 
żadnych podatków  i że nie wprow adzi w, 
przym usow ej re k ru tac ji do służby w o.>41® 
wej, a n a tom iast wszyscy moga spokoje*^ 
nadal powrócić do sw ych zajęć codzie®^ 
nych. Ciężkiemi karam i jednakow oż Rr°L 
się w edług p raw a w ojennego tym  wszS® 
kim, którzy  u trzy m u ją  tajno kom uniki■« 
nie się z nieprzyjacielem , którzy działali 
na szkodę japońsk ich  i narodow ych ^  
zbrojnych i n a raża ją  ich bezpieczeństwo.
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Głosy węgierskie o waHcacn 
koło Rzymu.

Bud 6 czerwca. W  dzienniktui „Es-ti
TJjsag" pisze losei F ranciszek  R ajinss:

,W walce obronnej o k u ltm e  ludzką p-sko- 
rfali Niem cy Anglosaeów  w ielka jprzewag-ą, 
gdyż ofiarow ali w ojskow e korzyści w in te 
resie  u ra to w an ia  w artości k u ltu ra ln y ch  
Rzymu. W ydarzenia  osta tn ich  tygodn i udo
we .nily, iż Niem cy m ogliby bronić Każde] 
p iędzi ziemi, gdyby n ie  ich w zgląd h o- 
chrono R z y ^ n  D latego też w,łaśn ie  a tak  na 
Rzvm  nie okazał sic w cale jak o  w yraz m i
lita rn e j s iły  aljantów , lecz jako  wyra." ich 
słabości i chytre, ka lku lac ji. Gdyiby W iecz
ne M iasto m iało  być u ra  uwane, to ma ono 
to do zaw dzięczenia jedyn ie  i  w yłącznie 
szlachetnem u gestow i A dolfa H itlera , a nie 
A nglosasom . ______

Pesymistyczny oficjalny 
komunikat Reutera.

Sztokholm, b ?7,erwca. A łjaneka naczel
n a  kom enda, w edług wszelki' go praw doro- 
aubieństw a, nie w yrazi zgody na  idee n ie 
m iecką trak to w an ia  R zym u aKo „otw arte- 
g(i m iasta", glosi_ kom entarz „Timesa", po
dany  przez agencje R eu te ra.

W kilku wierszach.
S p a liły  Sie w  K a i '79 w ie lk ie  m ły n y  e g ip sk ie . S zkody  s tą d  

p o -.v h a le  w y n o sz ą  ZOO ty s ię c y  fu n tó w  e g ip 'K C ...  P o ż a r  s t r a -  
w .I  4 0  ty s ię c y  u rd u b  zb o ża  i k u k u ry d z , (1 a rd u b  “  150 k g .) ,  
d a le j  19 ty s ię c y  s .d u b  o t .ę b  i 30  ty s ię c y  w o rk  .  m ą k i.  M ły
n y  te  z a o p a try w a ły  w  g łó w n e j m ie rze  w o ls k a  b ry ty js k ie ,  s t a 
c jo n o w a n e  w  o k rę g u  k a irsk im  i e a e sk lm ,

*
„ D a ily  T e le g ra p h "  d o n o s i, i e  rz ą d  b ry ty js k i  p la n u j ' n a  

n a d c h o d z ą c e  m ie s ią c e  k a m p a n ję  p ro d u k c ji  w ę g la . Z a m ie rza  
t l ę  d o d a tk o w o  w y p ro d u k o w ać  r a k ą  ilo ść  w ę e la . j a k ą  s tr a c u n o  
w s k u te k  s tr a jk ó w , a  w ię c  p o n a d  3 m lljo n y  to n .

*
W e d łu g  d o n ie s ie n ia  b r y ty js k ie j  s łu żb y  In fo rm a c y jn e j,  w; 

S c a ł  b u d że to w y  w Izb ie  r e p re z e n ta n tó w  u ch w a li!  d la  p ro g ra -  
tu u  irdow egf 3 ,4 5 0 ,5 7 0 .0 0 0  d o la ró w  o ra z  450,01 J.udO
d o la ró w , j a k o  ifjlzla S ta n ó w  Z je d n o c z o ,.,c h  w  w , J a . - „ c h  
U n tr a .  Tem  s a m e m  po m o c lo m b a rd o w a , j a k ie j  S ta n y  Z Jedno- 
(1 ™ne u d z ie la ją  i l j a n to m ,  o k r e ś la  s ię  w  c y łrz e  o g ó ln e] 
2-1,225 m iijo n ó w  d o la ró w .

O d n o śn ie  d o  p la n o w a n e g o  p o ło ż e n ia  ru ro c ią g u  n a f to  go 
w S a u d i-A rab jl iw ladczy l p re z y d e n t  R o o se v e lt, że  to c z ą  s ię  
je s z c z e  o d n o śn e  p e r t r a k t a c je  p o m ięd zy  W ie lk ą  B ry tariją  
■ S ta n am i Z jed n o czo n em i. N ik t je d n a k  n ie  j e s t  w  s ta n ie  
o s ą d z ić , czy k ied y k o lw ie k  z re a l iz o w a n a  z o s ta n ie  b u d o w a  teg o  
r u ro c ią g u . ,

#
„ P o tw o rn e  n ie b e z p ie c z e ń s tw o  s o c ja ln o  k o m u n is ty c z n e g o  s y 

s te m u  i - tn ie je  n a d a l"  -  p isz e  czo ło w a  g a z e ta  k a to l ic k a  w  P u - 
ti a l j i  , ,N o v id a d c s"  —  p rz y p o m in a ją c  z a ra z e m , że  k o m u 
n i i  i w Kośc iel e k a to lic k im  p o tęp io n y  z o s ta ł  g ło sa m i o s t a t 
n ic h  w ie lk i c h  p a p ie ż y  w  sp o só b  zd ecy d o w an y  P ism o  to  k o ń 
czy  o ś w i a d c z e n i e m :  „O by lu d zk o ść  p o z n a ta  to  n ic b e z p iec z e ń -  
Łiwo,  aby  s ię  u w o ln iła  m o żliw ie  j a k  n a jry c h le j  i n a jr a d y k a l 
n ie j  od teg o  n ie b e z p ie c z e ń s tw a " .

Przepis? o zmianie stosunku służbowego.
K raków, 6 czerwca. Do codziennych ak

tualności należy ~.ż»sunek każdego praco
wnika do Urzędu Pracy. Stosunek ten w y
daje elę czasom komu. nieco niewygodny, 
krępujący .ego swobodę osobistą i rozpo- 
rządzalnofć ' rłasnym czasem. B yłoby to 
jednak  m nie] przykrem , gdyby znajom ość 
upraw nień  tego urzędu i jego eu ń w  była  
bardziej powisBetfhną. W pi owdzie każde 
uowe rozporządzanie dochodzi do publicz
nej w iadom ości za pom ocą p ra sy  i ob
wieszczeń, lecz te i owo z tego się zapom i
na  Dobrze więc je s t to , co najw ażniejsze, 
przypom nieć.

P rzyw odzinjy rlęc -na pam ięć tsjfećte 
pierw szej w agi, że wszelki iunek służ
bowy pracownika może oyć zmieniony w y
łącznie tylko za zgodą Urzędu Pracy. Nie 
może się nikt umówić o zajęcie w  jakiejś 
firmie, czy warsztacie, ani też nie może 
pracy uprzednio mu tam przez Urząd Prą- 
ty  przydzielonej poniechać. C hciałby więc 
nip. ślusarz, zaangażow ać się do robo ty  w 
pewnej fabryce, gdzie liczy na  przychylne 
po trak tow an ie  sp raw y jego przyjęcia, a  to 
na  podstaw ie znanej m n d la  siebie życzli
wość d y rek to ra  te j fab ry k i; a  znów — 
inna fab ry k a  zabiega o to, ażeby sobie za
pewnić p racę pewnego, dzielnego ineonani- 
k a t o  znów ktoś, kom u bardziej uśm ie
chało  się zajęcie w sklepie spożywczym — 
„odchodzi" z  robo ty  w h u rtow ni szkła. Za
równo więc pracodaw ca, ja-ir i  p racob io r
ca  radziby  sw oje osobiste in teresy  w ysu
wać na czoło, w ich mię bezpośrednio m ię
d z y  sobą się um aw iać.

Otóż to w  myśl rozporządzenia z 20 lu
tego 19^0 jest niedopuszczalne. Spraw y te 
bardziej szczegółowo om aw iają zarządzę^ 
n ia  wykonawcze z dnia TO kw ietn ia  1940 i 
d ru g ie  z dn ia  7 lipca 1943.

W imię potrzeby  w ojennej. „ zgodnie z 
wynikającemu z nich planam i, Urząd .'ra
cy j i ». w yłgan ym  dyspozytorem ludzkie
go materjału roboczego i skierowuje go 
tylko tam. gdzie .  far'em  jego zai tniała, 
(czy też dopiero zaistnieć może) koniecz
ność, podyktow ana współezesmem w ym a
ganiem  w ojny. J e s t  więc rzeczą zrozum ia
ła, że w artościow ego fachow ca skierow uje 
się n a  m iejsce ważniejsze, a  za tak ie  m usi 
dziś być uznam  m kaźoe przedsiębiorstwo 
zbrojeniowe Kolej Wschodnia, szpital 
wojskowy itp. — ważniejsze od każdego 
prywatnego warsztatu, którego produkcja 
bezpośrednio nfe w.ąże się z zapotrzebowa
niem r osp oda r ki wojenni*.

W iedzieć też należy , ze je s t to ob o w iązu
jąc em i d la  urzędów.

Są w »m jednak pewne wyjątki. Można

więc zmienić miejsce pracy, ale przy po 
ważnem uzasadnieniu tego względami 
zdrowotnomi. Wi tak‘cb wypadik*. L  Urzą*1 
P racy  porzyd ym, *ńę do wud sku pete Łta, 
gdyż urząd, ten  do pi< >rwBzyeb sw^toh o- 
bowiązków zalicza dbałość o zdrowie każ
dego w  zakres jego w ładzy /cL-raząceg > 
pracowi ika, P raym us, c jaatnjn powyżej 
była  mowa, ni® dotyczy jednak t  ew. o- 
1 resu próby, który dla robomi’ ów wyno
si dni 8, a dla perscuclu  urzędniczego 4 ty
godnie. Umowę c tak„, próbę m ożna zawie
rać uep udziału U rzędu P racy .

KRONIKA
Czerwleo

W torek

Dziś: N orberta- blsk. 
Ju tro : R oberta  op.

Dziś obbi rlązuje zaciem
nienie od g. 21.30 do 4.00

Przywrócenie dawne) godzfny 
policyjnej.

Kraków, <5 czerwca, ja k  się dowiafl^j *- 
my z Urzędu Stadinauptm< m a miasta 
Krakowa, rozporządzenie japo z dnia 27-go 
maja br. dotyczący godziny policyjnej u- 
stalone na godzinę 19, nie zostało przedłu
żone. Z dniem ^  czerwca obowiązuje więc 
ponownie ludność nienlemiecką godzina 
21-sza. a również «i odniesieniu do zam
knięcia klepów obowiązują dawne prze
pisy.

K h ly  woino kon., _ia£ 
z prywatnych studni?

Kraków 6  c z e r w c a .  O  s t a t u o  u k a z a ł o  s i ę  zarzą
dzenie klertrwiiłka obrony przeciw lotniczej na
m iasto Kraków, w  m yśl którego   w łaściciele
l inni postać rze stndnl prywatnych na całym  
obszarze m. K n k w  a są onow iązani, w  razie 
publicznej potrzeby, zezwolić każdem n Niem co
w i i  Nientem cowi n a  pobieranie wody ze sw oich  
studni.

W  razie  po trzeb y  ludność  m. K rakow a m a do 
dyspoiz}-< ji 5.581 studni publicznych ' i  prywa
tnych. W ykazy  studn i położonych n a  terpnie 
starego  n .ią sta  (bez p rzy łączonych  gmin) są  w y
łożone, m iędzy  innam i, w  m ie jsk ich  u rzędach

obw o_ow ych 1 w  p titik tach  san ita rn y ch  ol>r-ny 
przaciw lotoliczcj.

W odę p o b ra n ą  z publicznych i pry w a tn y ch  
studni n a  te ren ie  m iasta  K rakow a lu dność  m oże 
używ ać do p icia  dopiero  po  uprzednicm przego
towaniu.

W y k ro cz en u  p rzec iw  om aw ianem u zarządze
n iu  będą  kaTane w  m yśl § 20 R ozporządzenia
0  obron ie  p rzeciw lo tn iczej w  GG. (Dz. R. GG. 
Nr. 64, ro k  1941).

t,Kupiec** -i nowe czasop-smo 
fachowe.

Kraków, 6 czerw ca. Od 1 lipc nr. zacznie w y
chodzić nOwe czasopism o —  „Kupiec". Będzie  
ono przeznaczone d l członkow  Grnpj Handel, 
jako urzędowy organ a  jednocześnie jako o£i- 
-jńlne pism o inform acyjne Głównej Grupy Go
spodarki Przem ysłowej j Ruchn oraz Wszystkich
1 kręgowych Grup Handlu. Na lam ach  now ego 
pism a b ęd ą  d ru k o w an e  n ie ty lk o  w szystk ie ogło
szenia urzędow e, lecz rów nie  i fachow e a r ty k u 
ły  dotyczące rtszy stk ich  działów  h and lu . Na ła 
m ach „K upca" będą  zabiera li głos najlepsi fa- 
CLiowcy n a  tem a t zagadnień  doby "wsipółczesncj 
B ędą oni u d z ie lać  p rak ty czn y ch  w skaąow ek i 
pouczeń, Jak  pow in ien  w yglądać rac jo n a ln ie

row adzony zak ład  handlow y. P ism o będzie u- 
' azywało się  nak ład em  W ydaw nictw a d la  Go
sp odark i i R zem iosła w  K rakow ie. Prenum erata  
kwartalna „Kupca" wynosić będzie zl. 7,20, z do
liczeniem  24 groszy ty tu łem  op łaty  pocztow ej 
za doręczenie. Począw szy od 1 li;pca b r, w szyscy 
p ren u m era to rzy  „B iu le tynu" będ ą  autom atyczne* 
o trzym yw ać —  egzem plarz „K upca zam iast 
„Buletynu". _________

Kronika żałobna.
( re ra .)  K ra k ó * . 6  cz e rw ca . W  o s ta tn ic h  d n iac h  z m a rli  w  

K r a k u s ie :  F e lik s a  M iliń s k a , l a t  7 3 ;  F ra n c is ie  K o z a , , a t 6 2 , 
ro h o tn ik ;  A lo jz a  s . iw lik ,  l a t  8 3 ;  A n n a  B u re k , l a t  7 2 , ż o n a  e- 
m e ry ta  k o te jo w -g o ; S ta n is ła w a  K o rd a s , l a t  13 , có rk a  , r o 
b o tn ik a ;  B ro n is ła w a  Z ió łk o w s k a , la* 5 3 ; Ja n  N o w si l a t  5 5 , 
r o b o tn ik ;  W a n d a  T y c z y ń s k a  l a t  6 7  S .a n ls ła w  U n i c k i ,  l a t  
52 - Ja n  B ic z , l a t  3 6 ; T a d e u sz  K ru p a , u r o d z o r ”  w  1 9 4 ć ;  Ka 
t a ń y n a  W ó jc ic k a , l r t  7 4 ;  Jó z e la  B u tw iń sk a , l a t  7 4 ;  :: ni>(» 
S o c h a c k i, a t 5 5 ' Je rz y  B e n d ryg a ł a t  18 , oy u  z e t ;  M a rja  
S tru ży n a , la t  , 1 7 , A g a ta  K le rd a j, l a t  6 7 , roŁ „l ca ; K a ro l  
Pażdzl srsk l, U. 4 4 , k u p ie c ;  Jan  K a c z m a rsk i, l a t  5 4 , u rz ę d n ik .

N G W h  R E J E S T R A C J A  ZIEM I U P R A Y .N E J . w  p o ło w ic  c z e rw 
c a  r b .  o d n o śn e  w la d z t  p rz e p ro w a d z ą  w  GO. b a d a n ie  n a d  
u ży tk o w an iem  z iem i po d  u p ra w ę  Ja rz y n ; z a d a n ie  b ę d z ie  d o 
ty czy ło  p o w ie rz c h n 1 u p raw n e j w c d ln g  ro d z a ju  ja rz y n , p o 
w ie rz c h n i u p raw y  ja rz y n  p rze z n a c z o n y ch  n a  n a s ie n ie  O raz 
liczb y  is tn ie ją c y c h  in sp e k tó w .

(Z e t)  T R Z Y  ZA G R O D Y  S P Ł O N Ę Ł Y . O n eg d aj w s a m o  p o łu d n ie  
w y b u ch ł p o ż a r  w e  w si P io trk o w ic e , gm . W o d z is ta ' Sp 'o i y 
d o sz c z ę tn ie  trz y  dom y m ie sz k a ln e  w ra z  z u rząd zen iem  d o - 
m ow em , s to d o ły , o ra z  z a b u ć iw a n ia  g o sp o d a rc z e  R om ana  
S k a lm ie rsk ieg o , B r o n i s ł a w a  Środy  i S ta n is ła w a  P a c h o lc a . 
Z in w e n ta rz a  ży wego  s p a l i ły  s i ę  d w a  lu ze  w ie p rz e  I ja łó w k a .  
P o za  tera  p a s tw ą  o g n ia  p a d ły  n a rz ę d z ia  ro ln ic ze , g a ro e ro b a  
i b ie liz n a . O gień p o w s ta ł  w s k u te k  n ie o s tro ż n o ś c i  je d n e g o  

*  cz ło n k ó w  , ro d z in y  S k a lm ie rsk ie g o .

Obwieszczania a rn ó sw e

Z Ś D 7 1 i n 7 C N i r  ■  rp ra w l*  n ow ego  t p l iu  m le iz k a ft  I lo -  
M I » 4 ł j U j . C l l l  .  ka)| u ży tk o w y ch  o r  -  s k o n tro lo w a n ia

Ich w y k o rzy sta n ia  n a  o b sza rze  m i i t a  K ra k a u . —  Z  d n ia  1 cz e rw c a  1 9 44  r .

N a p o d s ta w ie  §  1 ro zp o rz ą d z en ia  o  s p ra w a c h  m ie sz k an io w y c h  z  d n ia  3  m a rc a  
1941 r .  (Dz. Roz . GO. s t r .  7 5 )  i §  18  ro rp o rz ą d z e n ia  o : o b ro n ie  p rz e c i\( lo tn ic z e j  
w  G en era ln y m  G u b e rn a to rs tw ie  z  d n ia  2 2  k \v :e tn ia  1941 r .  (Dz. R ozp. GG. s t r .  3 3 7 ) 
z a rz ą d z a  s ię :

D la c e ló w  g o s p o d a rk i  m ie sz k a n ia m i I lo k a la m i uży tk o w y m i n a  o b sz a rz e  m ia s ta  
K ra k a u , j a k o  te ż  d la  p rz y g o to w a n ia  p o m ie sz cz e ń  d la  b ezdom uyc i w  ra z ie  e w e n 
tu a ln y c h  a ta k ó w  lo tn ic zy c ,, b ę d ą  tc  m ie s z k a n ia  I lo k a le  w c z a s ie  od 5 do  17  
Czerwca 19 4 4  i .  p rz e z  U rząd  M ieszk an io w y  n a  now o s p is a n e  i  ró w n o c z e śn ie  b ęd z ie  
S k o n tro lo w a n e  i w y k o rz y s ta n ie .

C elem  w y k o n a n ia  te g o  p o s ta n a w ia m , c n a s tę p u je :
1, W ła ś c ic ie le  b u d y n k ó w  (w łąc z n ie  z  h o te la m  d o m am i z a le z d n y m l i  m  poo 

hn y m i) a lb o  u p raw n ie n i do  z a rz ą d z a n ia  n im i ..t rz y tn u ją  za  p „ „ .'e d n ic tw e in  
sw y c h  d o zo rcó w  r e a ln o ś c i  k w e s tio n a r iu s z  (k w e stio n a r iu s z  dom o w y) u la  m ie-

i lo k a li  u ż y tk o w y ch , k tó ry  n a le ż y  w y p e łn ić  i g o to w y .P o  o d b io ru  z ło ży ć  
d o  d n ia  10  c z e rw c a  1 9 4 4  u  ty c b ż c  dozorcó«  r e O n n tc i .  Je że li  n ie  m a  d o 
zo rcó w , w ó w czas  w  je g o  m ie jsc e  w s tę p u je  w ła ś c ic ie l  b u d y n k u  a lb o  te ż  u p ra 
w nio n y  d o  z a rz ą d z a n ia  n im . O dbioru  z a ró w n o  d N ieuręuw , j a k  1 od  N ie- 
N iem có w  do! o n u ją  fu n k c jo n a riu s z e  S ta ro s ty  m ie jsk ie g o .

' 8 .  D la s k o n tiu io w a n ia  s to p n ia  w y k o rz y s ta n ia  m ie sz k a ń  m a ją  u ż y tk o w c y  ty ch  
m ie sz k a ł w ypełn ić  i o d d a ć  k w e stio n a riu s z  p o s z tz e g ó ln e -n  lo k a lu .

To sa m o  d o ty czy  n a je m c ó w  w  h o te la c h ,  d o m ach  z a je z d n y c h  i ty m  p o d o 
b n y c h , .rtórzy  p rz e b y w a ją 1 w K ra k a u  d łu że j n iż  6  dn i.

P rz ez n a c z o n e  d la  te g o  c e lu  d ru k i h e d ą  d o ręc z o n e  d o zo rcy  r e a ln o ś c i ,  k tó ry  
ro z d z ie li  je  m iędzy  u ż y tk o w c ó w  m ie sz k ań .

J e ż e li  n ie  me  lozo rcy , w ó w c z as  d o ręc z e n ie  d ru k ó w  n a s tę p u je  w  m ie sz k a 
n iu . W y p e łn io n e  d ru k i, j e ż e l i  c h o d z i o N iem có w  _w óch eg z em n la rz a c h , 
n a le ż y  do  ii ia  10 c z e rw c a  1 9 4 4  r .  p rzy g o to w a ć  d "  o d e b ra n ia .  O i le  j e s t  d o 
z o rc a  r e a ln u ś c i ,  :o  p o w in n y  być  w sp o m n ia n e  d ru k i p rz e z  N ie-N iei.u  ów do  
te g o  te rm in u  tem u ż  d o zo rcy  o d d a n e , o d e b ra n ie  d ru k ó w  od N iem có w  n a s tę 
p u je  w m ie sz k an iu  p rz e z  fu n k c jo n a r iu s z y  N S. D. A. _

2 . W  p rzy p a d k u  n ie  d o s ta rc z e n ia  lu b  n ie  u d e b ra n la  i s tn ie je  p om im o te g o  o b o 
w ią z ek  o d d a n ia  k w a s lio n a r lu s z a  p o szczeg ó ln eg o  lo k a lu , n a jp ó ź n ie j  do  d n ia

' 17 c z e rw c a  1 9 4 4  r . ,  a  m ia n o w ic ie  W s to s u n k u  do  N iem ców  w e w ła śc iw e j
p la c ó w c e  N. S. D. A. P ., a  w s to s u n k u  d o  NIc-Niem cCw w e w łaśc iw y m  U rzę
d z ie  obw odow ym , g d z ie  m o żn a  o trz y m ać  ró w n ie ż  d ru k i.  To sa m o  d o ty czy  
k w u s t to n a r iu iiy  lontow ych, k tó re  je d n a k  b e z  w y ją tk u  o d d a w a ć  n a le ż y  w  
U rzęd z ie  O bw odow ym .

41. P . j y  o d b ie ra n iu  lu b  z w ro c ie  w y p e łn io n y ch  d ru k ó w  w y d a je  s ię  p o tw ie rd z e n ie  
o d b io ru , k tó re  w  ra z ie  w ą tp liw o ś c i  s łu ży  je d y n ie  j a k o  dow ód  w y p e łn ie n ia  
o b o w iązk u  m eld u n k o w eg o .

5 .  F u n k c jo n a r iu sz o m  N. S. D. A ? .  ł  U rzęd u  M ieszk an io w eg o  u d z ie la ć  n a le ż y  
w sz e lk ic h  d la  u j ę . i a  i  s k o n tro lo w a n ia  p o trz e b n y c h  w y ja ś n ie ń , z a ś  n a  ż ą d a 
n ie  zezw o lić  n a  o b t jr z e n ie  io l  i iu .

6 . W  ra z ie  i s tn ie n ia  u z a sa d n io n y c h  p rzy czy n  m o g ą  b y ć  k w e s t io n a r iu s z e  o z n a 
czo n e  ako  „ t a j n e "  i z ło żo n e  u fy ko  u  w ła śc iw e g o  k ie ro w n ik a  p lac ó w k i 
N. S.- n .  A. P ., lec z  ta k ż e  w  U rzęd z ie  M ieszk an io w y m  (p rz e d p o k o i k ie ro w n ik a ),  
t ę d ą  o n e  t ra k to w a n e  ja t to  „ s p ra w y  t a j n e " .  T e rm in  17  c z e .w c a  1 9 4 4  r .  m u si 
być d o trz y m an y .

7  '- z e s tę p r .w a  p rze c iw k o  o b o w iązk o w i m eld u n k o w e m u , w  s z c z e g u ln o ś d  z a 
n ie d b a n ie  m eld u n k u , n ie p u n k tu a ln e , n ie z u p e łn e  lub  d eu m w d z iw e  m eld u n k i 
b ę d ą  ró w n .cż  w w y p a d k i l ie d b a ls tw a  k a ra n e  go  m y śli 9  11 ro z p o rz ą d z e n ia  
o  s p ra w a c h  m ie sz k an io w y c h  z d n ia  3  m a rc a  1941 r .  (Dz. Rozp. OG. s t r .  5 ) 
w  b rzm ien i d ru g ie g o  ro z p o rz ą d z e n ia  o  s p ra w a c h  m ieszk an io w y ch  z  d n ia  26 
c z e r  ic a  194 3  r .  (Dz. Rozp. GG. s t r .  3 0 1 ), w zg lęd n ie  p o  m y śli tj 2 0  ro z p o rz ą 
d z e n ia  o  o b ro n ie  p z e c iw lo tn ic z e j  w G en era ln y m  G u b e rn a to rs tw ie  z  2 2  m a r 
c a  1941 r .  (Dz. Rozp. GG. s t r .  3 7 7 ) , o  i le  w e d łu g  in n y ch  p rz e p isó w  n ie  
m iją  z a s to s o w a n ia  su  u sze  k a ry .

K ra k a u , d n ia  i  c z e r w ia  * 9 4 4  r
S ta ro sta  M ie js k i m .a sta  K ra k n  i  ró w n o cz e śn ie  Ja ' o n ie jsc p w y  K le re w n lk  

O b ro n y  P rz e c iw lo tn ic z e j  D r . K i S n e r  p . o . S ta ro sta  M ie js k i.

K oniec  ..Obwieszczeń Urzędowych".

Mafrymaniaine
S zu k am  p rz y ja c ió łk i  ż y c ia , m lie l d o 
b re ]  żony , d< la t 4 0 - s tu ,  c e l m a try m . 
P rz y s to jn y , l a t  4 4 , n a  p o s a d z ie  inw . 
w o je n n y  ( rę k a ) .  P o w ażn e  z g l . : B iuro  
O gło szeń  K ra jn a , K ra k ó w , o lf-H itle r-  
P la tz  4 6  p o d  „R o w ie d z io n y " . 8 8 5 9 k  
K tó ry  z  k u ltu ra ln y c h , in te l ig . ,  p r z y s to j 
n y c h  p a n ó w , u  w ie k u  od 28— 3.. 1-. 
k o c h a ją c y c h  p ię k n o , c h c ia łb y  p o z n a ć  
s u b te ln ą ,  g r a b n ą , z ło to w ło s ą , b lo n d y n 
k ę ” c e l  m a trm : Z g lo sz .:  G o n iec  K ra k .,  
K rak ó w , „N r. 8 5 0 1 " .
C h c jsz  w s tą p ić  w zw iązek  m a łż e ń sk i,  
o s ią g n ą ć  sz c z ę śc ie , m iło ść , d o b ro b y t —  
n a d e ś h j  sw o ją  fo to g ra f ię ,  p o d a j  b liż 
s z e  d an e  o s o b ie ,  o ra z  sw o le  ży czen ia . 
P ro w ad z im y  sp e c ja ln y , n a jn o w szy , n a j-  
s k u te c z n ie js z ;  sy s te m  k o ja rz e n ia  m a ł
ż e ń s tw . A dresów  ć : „ S tu d io " ,  W ars za 
w a  C 1, s k rz y n k a  p o c z to w a  3 2 2 .

P an i k u l tu ra ln a ,  p r z y s to jn a , in te l ig e n t
n a , z g ra b n a , m iłeg o  u s p o so b ie n ia , s z u k a  
p a n i  p o d o b n y c h  a ie t ,  e le g a n c k ie g o , o 
d o b rr  p r e z e n c ji  ud  l a t  3 5 — 42 . Cel t  a- 
try m o n ja ln y . Z g ło sze n ia : O oniec K rak ., 
K ak ó w  „N r. 6 6 1 9 “ .
P a n i in te l ig e n tn a ,  m i l i  o d o b rem  seT- 
cn z a ia d r  , e le g a n c k a , c o ,,n a  w ce lu  
m; rym . p a n a  w  ś re d n im  zrieku, d o b rze  
s y tu o w a n e g o , w d o w c a , e w e n i. s e p a ro 
w an eg o . P o w ażn e  z g ło s z e n ia :  G on iec  
K ri , K raków  .N i  8621K 
K raw co 1 i SEunoo 1 o n a , l a t  4 8 , s a m o tn a , 
n ie b rz y d k a , g o sp o d a rn  , b ez  p o sa g u , po 
z n a  s o l i d n e f -  p a n a  n a  s ta n o w isk ...  z k tó 
rym  w  w sp ó ln e j p ra c y  m o g ła b y  iść  p rzez  
ży c ie . S i-parow ar w y k lu czen i. Z g lo s z .- 
n ia :  G oniec K rak ., K rak ó w , „N r. 8F,70K“ . 

j c h o w le e  p o z n a  p a n ią  p o s ia d a ją c ą  in 
te r e s  g a s tro n o m ic z n y , c e l m a try m . Ła- 
5 aw~ z g ło sz e n ia :  G on iec  K r iao w sk i, 
K r a ló w , „ N r , 6 4 2 3 “ ,

L a t 2 5 , in te l ig e n tn y , b e z  n a ło g ó w , z  d o 
b re j - ro d ź m y , ś re d n ic  w y k sz ta łc e n ie , lec z  
p o z o s ta łem  sa m  je d e n , o b e c n ie  w sm u t-  
r e m  p o ło że n iu , p o ś lu b i p a n ią  o d obrem  
s e rc u , co po m o że . Zgl. m o żliw ie  z lo to g r .  
z w ro tn ą :  B iuro  O głoszeń  K raków , S ie n 
n a  12 „ S m u t-y  . 6 4 7 9
C ie m n a  b lo n d y n k a , m ila , in te l ig e n tn a , 
m a ję tn a , z am iło w an a  p ’d ę g n ia r k a ,  s a m o 
tn a ,  p ra g n ie  p o z n a ć  le k a rz a , in ży n ie ra , 
z ie m ia n in a  b ib  p a t z d e cy d o w a n e g o  o 
dobrym  c h a ra k te rz e .  Cel m a try m . O fe rty : 
G oniec K ra k ., K r a k r „ N r .  6 6 1 1 " .  
P rz e m y s ło w ie c  m iody , m iły , in te l ig e n tn y , 
w ła s n e  p rz e d s ię b io rs tw a  i n ie ru c h o m o ść  
p ra g n ie  p o z n a ć  p a n n ę  z g ra b n ą , m ło d z iu t
k ą , w e so łą  z c h a ra k te re m . O ierty  z fo -  
t o g r a l ją  z w ro tn ą . Cel m a try m o n ia ln y . Go
n ie c  K rak ., K ia k ó w  „ N r. 6 6 1 8 " .  
In te re su ją ca , s m u k ła , n ie p o s p o lite ]  u r o 
dy , p o zn a  p a n a , z w yższym  w y k s z ta łc e 
n iem , w y so k ie g o , p rz y s to jn e g o , od l a t  
30 . Cel m a try m . Z g lo sz .:  G oniec K ra k ., 
K rak ó w . „ N r. 8 5 0 2 " .
Pan n ą , po  3 0 -s tc e , b lo iiu y n k a , p r z y s to j 
n a ,  sy m p a ty c z n a , d o b rze  w y c h o w a n a , 
sa m o d z ie ln a , p o s ia d a ją c a  sk ro m n e  m ie"  
sz k a n ie  w K rak o w ie , z b ra k u  z n a jo m o 
ś c i,  p o z n a  t ą  d ro g ą  p a n a , n a  s ta n o w i
s k u , o tycli sa m y c h  w a lo ra c h , w ce lu  
m a try m . Z g lo sz .: G oniec K la k .,  K ra 
ków , „N r. 3 8 4 0 " .
S ta rs z ; p a n  p o sz u k u je  z n a jo m o śc i m ło 
d e j,  z g ra b n e j, n ie z a le ż n e j  p a n n y  sk ro m 
n y c h  w y m ag ań , w  c e lu  m a try m . Ł a 
s k a w e  z g ło sz e n ia  p ro sz ę  k ie ro w a ć  z p o 
d a n ie m  a d re s u :  G on iec  K ra k o w sk i, K r a 

s y ,  „N r. 4 0 6 8 " .
K a w a le r  p rz y s to jn y , In te l ig e n tn y , zam o 
żny, p o z n a  p a n ią  in te l ig e n tn ą ,  z g ra b n ą , 
sy m p a ty czn i. zdecyuO w aną, c e l m a t r . ,  
u o ż e  być  b ied n a . L is tj  m o żliw ie  z o- 
to g ra f ją  n a d s y ła ć :  _ j m e c  K ra k o w sk i,
K rak ó w , , , Nr. 4 0 . 4 " .

| e ‘ n e

P rz e d s lę B io rs tw "  b u d o w la n e  p o sz i k u je  
za  w y n *1 o r a n i e m  d la  sw o ic h  3 ro d z in  
p o lsk ic h  p o  l 'd o  2 p o m ie sz cz e ń  w >ko- 
" : y  K ra k o w a . U rządzi Je  i  '„ z b u d u je .  
Z g lo sz .:  G on ięe  K ra k .,  K rak ó w , „ N r . 
8 4 0 ? “ . >
K to  w ypożyczy  2  łó ż k a , s tó ł ,  e z a lę  2 

k r z e s ła ,  za  z a p ła tą .  H e r 'e ,  K rak ó w , rl. 
W ro c ła w sk a  i l a ,  i r  4 .  1457
Z g in ą ł p ie s e k  b ia ły , p in c z e re k , usizy s te r 
cząc! o b ro ża  cz1 ta  n a b ija n a .  P ro s i 
s ię  ła sk a w e g o  z n a la z c ę  p o d a ć  w ia d o 
m o ść : K rak ó w , św . T o m asza  9 , Z ak ład  
K raw ieck i G a jd a . 8491
P o szu ka ją  o jc a  P io tro w  'k ie g o  W a s il ija
i s io s t ry  Poleszuik  Z o łji, w y s ie d lo 
n y c h  z n i jo w a .  P io tro w s k a  IV iera , K ra - 
kćy-P ro iK t . .m , u p a g s tw a  B odziochów , 
u l. M o ra w ia ń sk ie g o  22  . 8 4 9 8
K to  m oże p o d a ć  z a  w yso k im  w y n a g ro 
d zen iem  b liż sz e  in fo rm a c je  o  lo s ie  z a 
g in io n e g o  h o m e la  Gro in  G ro m an a , 
u r .  5 . V. 8 8 8 , z a a re s z to w a n e g o  p rze z  
N. K W. D. w p a ź d z ie rn ik u  1 9 3 9 , w y
w iez io n eg o  do  Dobrom iila, p ó ź n ie 1 o 
P rz em y ś la , gdzie  ś la d  za  nim  z a g in ą ł .  
W iadom ość  p o d a ć : K ap liń sk i, T ru szo - 
w i,ce, p ta  N iżan k o w ice . pow . P rz em y śl. 
P a n ie  G ospodyn ie  I M aszynl l do  m ię s a  —  
z a m ia n a , ku o, sp rz e d a ż , nap : -w a  fa 
b ry c z n a , n o ży k i u te ,  c z ęśc i. K raków , 
D ie tla  46 . S z lif ie rn ia ,  5 6 3 4
H ira ld y c z n y c h  in fo rm a c y j o h e rb a c h ,  
n a z w isk a c h , ro d z in a c h , d p lsy  z h e r 
b a rz y  i tp . u d z ie la  D zlal H e ra ld y c z n y , 
A n ty k w am i S. .A d ąm . K rak ó w . S zp i- 
ta  ..1 16. 6 2 4 7
P lu sk w y  o raz  w sz e lk ie  ro b a c tw o  w ra z  z 
z a ro d k a m i tęp i r a d y k a ln ie  g az  ,,B F “ , 
o -az  o d sz cz u rz a n ie  p rze p ro w a d z a  d ezy n 
fe k c ja  „ A z o t"  —  K rak ó w , D ie tla  1 9 '7 , 
t i. 183 1, T arn ó w , W ałow a 7 1 4 2  
O g ro d n ik  fac h o w ie c  p rz y s tą p i  do sp ó łk i 
z w k ład em  i p r a c ą  w o k rę g u  ta rn o w 
sk im  Z g ło sze n ia : o o n ie c  K 'a k . ,  T a rn ó w , 

N . 2 1 " .  8 5 * 8 *

C h a im c-—  - ira ln ia  i  f a r b ia m ia  S ta n is ła 
w a  W itał-" e g o  w  K rak o w ie , O n t r a l a  
u l. Jó z e f iń sk a  5 i w s z y s tk ie  fil je ,  p rzy j-  
m i.j „ s z e lk ą  g a rd e ro b ę  d o  ch em iczn eg o  
czy sz c z e n ia , fa rb o w an  a  i  im p re g n o w a 
n ia . W y k o n an ie  sz y b k ie  i 6olidne> 
W y d z ie rż a . ą n a ty c h m ia s t  zap ro w a d zo n ą  
L o t to k o le k tu ię .  P o d ać  w a ru n k i p o d  a- 
d re s :  F irm a  „ I ta p e a " ,  K rak ó w , A ugu
s t i a ń s k a  5 . 6 9 7 9
K o szu le  m ę s k ie  i d a m s k ą  b ie liz n ę , z  p o 
w ie rz o n y c h  n u .te r ja ló w  w ykom  : P ra 
co w n ia  „ A l ic ja " ,  K raków , D u S< ' 27. 
Z ło te  b ra n z o le tk l ,  sy g n e ty , p ie r ś c io n k i 
z b ry la n ta m i, o ra z  inmz p rzed m iL .y , 
r e p e r u je ,  odna ia ,  s z a c u je  P ra co w n ia  
Z ło tn ic z a , K rak ó w , P la c  i  W o ln ica  14 , 
w po  d w o rcu . 7 6 0 8
B lu s tn lk l sz y b k o  s z y je  _ p o w ie rz o y e .. 
ra a te r ja łó w , p ie rw sz o rz ęd n y  f a s o n  I w i 
k o n a n ie , K rak ó w , D ie tla  4 5 , m . 9 . .
F o to k o p ie  d o k u m en tó w  w y k o n u je  n a 
ty c h m ia s t  Dom F o to g ra f ji  ,:c 1 c c , K ra 
ków , K a rm e lic k a  5 0 . 7 S34
Zgubił c g  f o z te r r ie r ,  g ia d io w lo s y , b ia 
ły r c z a rn e  ła tk i ,  m a ły , w a b i 6 ię „K o- 
l e r " .  Z n a laz c ę , w zg lęd n ie  te g o , k to b y  
w td z ia l o m ie jsc u  jeg o  p o b y tu , p ro sz ę
0 d a n ie  zn a ć  po  a d re s ;  K rak ó w , u l. 
O rlą 8 , m . 1 (b o cz n a  B ao d u rsk ic g o ) . 
Z n a laz c a  o trz y m a  o o w ite  w y n a g ro d z e n ie , 
W  dr .  . 3  : n j a  w y d a li!  s ię  z d om u h ło -  
p ie c  l a t  11, n a z w isk o  J a n  J a rz ę b iń s k i ,  
sż  ty n , z g izy iw eczką, ucz s a n y , z n a k  n a  

.g ło w ie  p a s  s iw y c h  lo só w , oczy  d u że  
p iw n e  i rz ę s y  d łu g ie  U b ran y  k o sz u la  
s z a ra ,  u b ra n ie  s ta r e ,  b e z  bucików  i bez 
cz ap k i, w z ro s t  o ko ło  1 .3 0 , tę g i  w i iszy . 
K toby y ..e d z ia l i je g o  p o b y c ie , p ro s i  s ię  
p o w ia d o m ić  ła s k a w ie  ro d z ic ó w . M ar. 
J a tz ę b iń s k a ,  S ta ry  S ącz , F a rn a  5 , lub  
puS leT unek  P o lic j i  P a ń s tw , w  S ta ry m  
S i,- rn . 8 7 5 1 k
O b ra zy  s t a r e  ro zp o z n a jem y . K om is, 
K raków , S ta ro w iś ln a  3 3 . 8 7 5 2 k
S s i iu r y  tę p i  do  o s ta tn ie g o  Z a k ład  H i
g ien y  —  a lk a  z ro b a c tw e m  i sz k o d n i
k a m i. K rak ó w , S zew sk a  2 4 a , t e ł .  1 5 7 -2 2 . 
PI" tkwy, w sz e lk ie  ro b a c tw o  z  z a tu u k a -  
rai tę p i  n o w o czen y m  g azem , n ie  u sz k a 
d z a ją c  tk a n in , m eb li. S k u te k  g w a ra n to 
w a n y . Z a k ład  H ig jen  —  W a lk a  z ro 
b a c tw em  i sz k o d n ik a m i. K r i s ó w ,  Szew . 
s k a  2 4 , t e ł .  157-22 . 8 6 k
W ir .Ł ,  -  a. P e n s jo n a t ,  M oniuszk i p i p. 
W p o k o ja c h  b ież  tea  w o d a . 8 5 6 /k
P rz e ra b ia m  ze s ta ry c h  n a  n o w e  c l im a 
n y , ta p c z a n y , k a n a p y  i tp . w  z a k re s ie  
ta p ic e rs k im , F .m d A nton i K rzem ień , 
K rak ó w , s ta ro w iś m a  7 9 . Ra :k

. . .  t  w m otow ych w o rk ó w  n a  o d z ież  i tp . 
d o s ta rc z a m ,. P ro w in c ja  zs z a lic ze n ie m . 
K rak ó w , S k ry tk a  p o c z to w i  1 4 4 . 7 3 9 5
W yp a d ł z d o ro żk i w d ro d ze  7 d w o rc a  
S ‘ m eg o  p rze z  P aw ią , P c ,  -.Kiego, G er
tru d y , Z ie lo n ą  n a  J a s n ą  d n ia  30  m a ja  
b r .  ok  o godziny  2 4 - te j  n e s e s e r  z j a 
s n e j  ż ó łte j  s k ó ry ,  z a p in a n y  n a  zam ek  
b ły sk a w ic z n y , z a w ie ra ją c y  g a rd e ro b ę  
d a m sk ą , p r z y t a r  to a le to w e  I d r o b ia .g i .  
U czciw ego  z n a la z c ę  u p ra s z a  s ię  o  o d 
n ie s ie n ie  tak o w e g o  za  d u ży m  w y n a g ro 
dzen iem  n a  I. J a s n ą  7 , m . 8 . 7 9 6 6
W ezm ą p ia n in o  n : p rze c h o w an ie  lub  
w y p o ży czę . K rak ó w , św . S e b a s tia n a  11 , 
m . 7 . 7 9 9 0
P. S ła w iń s k i, sy n  Jó z e fa  S ła w iń sk ie g o , 
z a m ie sz k a łeg o  o s ta tn io  w D ębn ie  n a  W o
ły n iu  p ro sz o n y  j e s t  o p o d a n ie  Sw ego 
a d re s u  ip ra w a  d o ty czy  je g o  ro d z icó w  i
1 ich lo k a to ró w  z D ubna . M r z a n  D o ln a , 
w i l la  A n to szó w k a , W . p o d o lsk i .  7 9 9 2  
Dam  sw o ją  1 3 - le tn lą  c ó rk ę  n r  w y c h o 
w a n i z d o b rzm  w y n a g ro d z e n ie m , i n te l i 
g en tn e m u  s ta rs z e m u  m a łż e ń s tw u . Z g l.: 
G oniec K ra k .. K rak ó w , „ N r. 8 0 0 3 " .
pi . ir y n y ,  p łasz c z e  y m o w e  p o d b ijam , 
n a p ra w ia m . Szyję p e le ry n y  i p ła sz c z e  z 
p o w ie rz o n e g o  m a te r ia łu .  K rsków , św . 
S e b a s tja n a  4 , m . 2 . 8 1 4 4
L e k a rza  denty  ię  lu b  te c h n ik a  p rzy jm ę  
z a ra z  do  s p ó tp .a c y . K ra k ó w , u l .  Zyg
m u n ta  A u g u s ta  2 , p a r t e r ,  8 3 0 6

ta  d o -ry m  w y n a g ro d z e n ie m  k to  p rz y j
m ie n iem o w lę  na o k re s  k ilk u  m ie s ię c y  
u a  w y c h o w a n ie . R e f le k tu je  s ię  n a  o s o 
b ę  c z y s tą ,  in te l ig e n tn ą .  Z g lo sz .: G oniec 
K ra k .,  K rak ó w  „ N r. 8 2 1 6 “ .
W ezm ą w  d z ie rż a w ę  k io sk  lu b  sk te p  cu- 
k ie rn icz o -o w o c o w y , e w e n tu a ln ie  sk le p  
ja rz y n o w y . Z g ło sze n ia : G on iec  K ra k ., 
Kramów, „ N r . 8 0  2 9 “ .
A d o lfa  B la szc z i a  z T a rn o p o la  p o sz u 
k u je  n to n in a  B taszczu k . Ł a sk a w a  w ia 
d o m o ść : M iech o w sk ie , K siąż  W ie lk i,
dom  N o w a k i, B ia szczu k o w a  8 2 9 0

_ Z j u k ^ J ę r a d i j ę i ę <>><_

B ra n z o le tk ę  z ło t ą  lańcustfko-wą zg u b io 
no  w 60'bo tą,  3 c z e r w c a  br .  i d ą c :  W ie 
lo polem, p l .  M a i j a c k i m ,  S z p i ta ln ą ,  Sw. 
T o m a sz a ,  F lo n ja ń s k ą ,  IkoścHW N. M. P. 
Zn a laz c a  o t r z y m a  w y n a g r o d z e n ie .  K r a 
k ó w ,  p lac  Mflrjaclei  7 ,  m . 3, I .  p .  8 5 3 2  
Z g u b io no  d n i a  1. VI. 1(944 K e n n k a r tę ,  
n a  n a z w i sk o  Ludw ik  P iw o w arc z y k ,  w y 
d a n ą  Niezdó w,  Gmina Gdów. 8441 
Zag u b io n o  Kennlkartę ,  Nr.  4 0 8 ,  w y d a n ą  
p rze z  S t a ro s t w o  Opa tów,  n a  n a z w isk o  
Uch ań sk i  Antoni ,  u rodź ,  i  z a m .  w Ko
przy w n ic y .  8 458
Zgub io no  Kennlkantą  Nr.  29 54, w y s t a 
w io n ą  p rze z  g m in ą  M ic h a ło w ice  n a  n a 
zw isk o  Sokół J a n .  8 482
29  m aja  zgub io no  m ię dzy  godz . 18 a 19  
p r z y  ro g u  u l ic y  Wolsikiej  i R e t o ry k a ,  
t o r b ę  s z n u rk o w ą ,  z a w i e r a j ą c ą  p o r t f e l  
z  K a r t ą  r o zp o z n a w cz ą ,  k s i ą ż e c z k ę  U- 
bezp. Sp oł. ,  aisyg natę RG0 n a  w ęg ie l ,  
o r a z  k o r e s p o n d e n c ję ,  n a  n a z w i s k o  H e 
l e n a  J e lo n k o w a .  U p r a s z a  s ię  o z w ro t  
d o k u m en tó w  z,a  w y n a g r o d z e n ie m  pod 
a d re s e m  n a  n i ch  po d an y m .  P rz ed  n a d 
użyc iem  o s t r z e g a  s ię .  . 8 8 6 1 k
8 krad zio n o  d o k u m e n ty  w  t r a m w a j u  na  
l in j t  Nr.  8 ,  dn ia  30.  V. 1 9 44 :  Kenn-  
k a r t ę  w r a z  z l e g i t y m a c ją  k o l e jo w ą  i 
do w o d a m i  z l a g r u  li2,  n a  n a z w isk o  Szy- 
w a ł a  Zof ia.  8 409
W yso k ą  n a g r o d ę  dam,  kito z w ró c i  mi 
z e g a r e k  —  d r o g ą  mi  p a m i ą t k ę  —  m a r 
ki „Moeris**, p i a s k i ,  o w y g ląd z ie  z ło 
tym,  k tó ry  z o s ta w i ł e m  w k lo ze c i e  n a  
s t a c j i  w K ra k o w ie  3 c z e r w ca .  Zg ło sze 
n i e :  Kow als k i ,  K raków ,  Brzozowa 22 /10 ,  
S k ra d z io n o  w  p o c ią g u  K e n n k a r tę ,  Nr.  
1 3 3 2 ,  w y s t a w i o n ą  p rze z  S t a ro s t w o  w 
Dębicy,  n a  n a z w isk o  J a d w ig a  p i ą t k o 
wa, Dz ików 38* p.  T a rn o b rz e g .  8 6 1 4 k  
Zg u b io n a  Kennkar tę*  Nr.  1648 , w y s t a 
w io n ą  p rzez  Gminę P r z em y ś l -G ro c h o w 
ce,  n a  n a z w isk o  Ogrodnik  Zdzis ław, 
u r .  29 c z e r w c a  1922 we W ło c ław k u ,  
o r a z  Ausw e is ,  w y s t a w io n y  p r z e z  „ B a h n - '  
in sp ek t io m " Pr zem yś l,  n a  toż n a z w isk o .  
Zg u b io n e  Beschein igu-ng do A r b e i t s k a r ty  
Nr. 902  W /05778 ,  na  n a z w i s k o  W a le n e ik  
M a r j a ,  u r .  24.  X ll .  1927 ,  S ło m k a  Nr.  143 , 

“g m in a  M szana  Dolna ,  w y s t a w i o n ą  p r z e z  
A i h e i t s a m t  Now y S ącz .  8 6 6 7 k
Zag u b io n o  K a r tę  R o zp o zn aw czą  Nr. 2 2 0 7 ,  
w y d a n ą  p rzez  L a n d k o m m i s s a r i a t  w K a 
z im ierzy  W ie lk ie j ,  n a  n a z w isk o  W o j t a s ik  
Mieczys ław ,  zam w Odonow ie ,  gm. Ka
z im ie rz a  W ie lka .  8 6 6 9 k
S k ra d z io n o  K e n n k a r tę ,  w y s t a w i o n ą  p rzez  
L a n d k o m m i s s a r i a t  W olbrom , o raz  Aus- 
w e i s  wys t .  p r ze z  S c h u lm a t  M iechów , na  
n a z w isk o  S a j d e r a  W an d a ,  zam .  w Got- 
k d w ic a ch ,  gra.  S u ło szo w a .  8 6 7 6 k
Zg u b io n o  w Zi e lo ne  Ś w ię t a  w  d ro d ze  na  
Bie lany  a p a r a t  fo to g ra f i c zn y  . .P iau b e l -  
M a k in a “ . Z n a lazcy  d o b re  w y n a g ro d z e n ie ,  
z a ś  t em u ,  k to  w s k a ż e  zn a la z c ę ,  dam 
w y s o k ą  n a g ro d ę .  Zg łosz. :  K ra k ó w ,  S t a 
r o w i ś l n a  5 3 ,  Sk lep N ow a k o w e j .  804 3 
Zag u b io n o  K e n n k a r tę  Nr. 1)5, w y d a n ą  
p r z e z  gm in ę  Bog uc ice ,  k s i ą ż k ę  t o ż s a 
m o śc i  k o n ia  Nr. 3 3 9 0 ,  r e j e s t r o w a n ą  w 
gm. Boguc ice,  o r a z  p i en iąd ze  w k w o c ie  
150 zł.  Pi en ią dze  z n a la z c a  r a c z y  sobie 
za tr z y m a ć ,  n a to m i a s t  d o k u m en ty  p rześ le  
pod po d a n y m  a d re s e m :  Sam ole j  J an ,
g r o m a d a  M ik la s zo w ice , gm. Bogucice,  
p u w , B o c h n ie , 86 74k

j  Za  sp o k ó j  duszy  ś .  f>.

Franciszka SEMBRATA
Jako  w  I^szą hol.  r o c z n i c ę  śm ie rc i ,  
N ie o d ż a ło w a n e g o ,  K o c h a n e g o  i Dro 

g i e g o  Męża , Ojca  ^ D z ia d k a ,  
o d p r a w io n e  P o s tan ie

Nabożeństwo Żałobne
w  ś ro d ę ,  d n i a  7 -go  c z e r w c a  ft. r . ,  
o god/>. 9  r a n o  p r z e d  W ie lk im  o ł 
t a r z e m  k o ś c io ł a  p a ra f i a l n e g o  św .  
Anny w K ra k o w ie ,  n a  k t ó r e  z a 

p r a s z a j ą
&BWfc 2 o n a t  Dz l tc l  I W nuk .

^  Z a  sp o k ó j  d u sz y  ś . p.

JÓZEFA LEŚNIAKA
I n ly n k r a

R uchu P ru to T it1 w  S ta ra c h o w ic a c h ,

ja lto  w  IJ-g ą  b o i .  ro c z n ic ę  ś m ie rc i ,  
o d p raw io n e , z o s ta n ie  w  S ta ra c h o w i
c a c h  i w  K ra k o w ie , w  ś ro a ę ,  d n ia  
7  c z e rw c a  1 9 4 4  r .  o  g u d z . 8-30  
r a n o  w  k o ś c ie le  0 0 .  F r a n c is :  tan ó w  
w  K a p lic y  M a tur 1 B ow siej B o ieen e j

Nabożeństwo Zaiobne
o  czym  z a w i a d a u i a j ą  

8 4 7 2  M atk a  I S ie t t r a

PODZIĘKOW ANIE
W szy stk im , k tó rz y  w  t a k  b o le s n e j  
d la  n a s  ch w ili , < k a z a l i  n a m  c w o ję  
p o m o c, p o c ie c h ę  i  w sp ó łc zu c ie , n a. 
o d d a li  o s ta tn ią  p rz y s łu g ę  m em u  

N ajd ro ż sz e m u  M ężow i ś .  p .

Tadeuszowi Drwalowi
zm a rłe m u  d n ia  2 6  m a ja  1944 ro k u  

w  K ro śn ie , 
a p rzeó ew szy stik iem  P rz e w ie le b n e -  
m n 0 . F u lg e n c ju sz o w i —  G w ard ja -  
n o w i 0 0 . F ra n c is z k a n ó w , P rz e w ie 
leb n em u  D u c h o w ie ń s tw u , o ra z  K o
legom , P rz y ja c io ło m  i  w sz y s tk im  
Z n ajo m y m , sk ła d a m y  n a jg o rę ts z e  
p o d z ię k o w an ie  i w y razy  w d z ięcz 

n o ś c i
8394 2o n a  ( R o d zin a .

PODZIĘKOW ANIE
W s zy s tk im  P rz y ja c io ło m  i Zn a jo 
mym,  k t ó rz y  b ra l i  u d z i a ł  w  o s t a 

tn ie j  d r o d z e  do  w ie c zn o ś c i  
N a s z e j  N a j u k o c h a ń s z e j  C io teczki śp .

Bronisławy 
Z I Ó Ł K O W S K I E J

s k ł a d a n y  z  g łęb i du szy se rd e c z u e  
, ,Bóg zapłać**

84 1 5  Mąż, M atk a  I R o d zin a .

Zg ub iłam  K e n n k a r t ę  Nr. 5 , w y d a n ą  p r z e z  
S t a ro s t w o  w Opa towie ,  n a  n a z w i s k o  
K ry s ty n a  Ś l iw iń s k a ,  zam. w  o s a d z i e  K o 
p rzy w n ic a ,  obok  S an d o m ie rza .  8 6 7 3Ic 
Zg u b io n o  K e n n k a r tę  Nr.  7 2 6 ,  n a  n a z w i 
sko S t ą s i e k ,  u r .  8 . IV. 190 9  w Borzę 
c in ie , '  w y s t a w i o n ą  w Borzęcin ie  d r i a  
1. VII. 1942 t . 867  “jk
Z ag u b iłam  K a r tę  Rozpoznawczą ,  wy.' i ą  
przez  - L a n d k o m m is s a r i a t  w Kazi ra ie. zy  
W ie lk ie j ,  na  n a z w isk o  Sob czyk  Cecyl ja .  
Zg u b io no  K e n n k a r t ę  Nr. 5 69 ,  w y s t a w i o n ą  
p rze z  K r e i s h a u p t m a n n s c h a f t  w Dębicy,  
n a  n a z w isk o  W ró be l  6 to ni sł aw ,  I B M .
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W A N D A  sw. G e rtru d y  i
TOW ELLI

W in a '*  M a rk u s , F e rd in a n d  M arian .

S Z T U K A  iw . Jana 6.
JU T R O  B Ę D Ę  A R E S Z T O W A N Y

F e r d in a n d  M ari an ,  Kathe  Dorsch.

A T L A N T IC  S t r a d o m  1!
DAf.S7 CIAO NASTĄPI 

R a lp h  A r tu r  R o b e r t s ,  T ru d ę  Marle n

UCIECHA Starowiślna 16
A LP IN IS TA

Jo e  S td c k e l ,  Alice Treff .

STELL** Lnbics 15.
M O JA  Ż O N A  T E R E S A

E lfie  M a y erh o fe r ,  Rolf W eih .

P o c z ą tk i  6 e a n só w  w dn ie  powszedn ie  
e  g o d z in ie  14 i 16 .30 .  —  W n iedz ie le  

i  Ś w ię ta  o  godz .  10 .30 , 14 i 16.30 .
P o  ro zp o c z ę c iu  T y g o d n ik a , w stęp  

w zb ro n io n y .

Ś W IA TO W A  PA N O R A M A

. F O T O P L A S T I K O N "
K ra k ó w , S z c z e p a n ik a  5

o d  d n. 3 do c c z e rw ca  1944, „ M e k s y k " ,  
z a b y tk i i n d y js k ie j  k u l tu ry .  N ow oczesne  
p la n ta c je  k a w y ,  t i z c in y  c u k r .  i bawe łny .

I * I E B Ł E
p o lec a

W Y T W Ó R N I A  M E B L I  
K ra k ó w , S trad o m  1ó .

Warszawa -  Zletn ?.9
p o le c a  h u rtow o  po c e n a c h  n a jn iż szy ch  
w ody k w ia to w e , k o lo ttsk ie , perfum y, 
krem y, sz m in k i, pud ry , rO ie , p ro sz e k , 
p a s tę  I m y d ełk a  do  zębów , ś ro d k i 
do g o le n ia , w a z e lin ę , g lice ry n ę , bry- 
la n ty n ę , p ro szk i do p ra n ia  I czyszcze- 
B l k le j  I o liw ę  do ro w e ró w  — 
U ltra m a r 'nę (1, 5, 10 d k g  I 1 kg)

Fasb i* abawlB „OOBROUH"
t Inne o raz  

Barwniki da Tkanin
K B L O R Y T , W IL B R A  O K O LIT  

B A R W I N E K  —  F A R B O L

m m  p ro w in c ja  za za lic ze n ie m  mmmmm

Kapelusze męskie
c z y ś c i, f a s o n u je  szybko  P ra co w n ia  
k ap e lu s z y  m ęsk ich ,  o r az  w y tw ó rn ia  

czap e k  cyw iln ych, un i fo rmow ych

J A N  K U R Z Y D Ł O  J u n .
K ra k ó w , FI. B ro n ie  ó .

Z le ce n ia  z  p ro w in c ji  za  p jb r  p o c z t.

O D R A Z Y
z n a n y c h  m ą d r z y  —  s prz eda  

K O M IS —  P la c  D o m in ik a ń sk i 4, K raków ,

MłTHETYZM
T e n m a t r r m  t n e r w o b A le

osuwaj*

ZIOŁA
„RtumSM" Mngittra

W olskiego
K S 1 4  KKI

k apa jo  — płaci najlepsze ceny
Antykwariat S . A D A M

K ra k ó w , S zp ita ln a  14

W t l n t  po
D w óch uc zni o r a z  u c z en n ic e ,  p r zy jm ę  
za ra z .  Kraków-Olsza,  Chrob rego 9 —  

; F r y z je r .  6830
B iu ra lis tk i ze z n a jo m o ś c i ą  bu c h a l t e r j i ,  
m a sz y n o p i sm e m  p o s z u k u je  od z a ra z  
„ D o m  I m p o r to w o -H a n d lo w y " .  Kraków,  
G a r b a r s k a  4.  6 9 7 8
Do k o l e k t u r y  p rzy jm ę  z a ra z  zdo ln ą ,  
e n e rg i c z n ą  si l ę,  p o n a d  2 5  l a t ,  z  p r a k 
t y k ą  bit i row ą,  lub s k l e p o w ą ,  zamiesz*  
k a l ą  s t a l e  w Krak o w ie  od r .  1942. 
Zg łoszen ia  godz.  1— 2, t e l .  164-03, lub 
5 5 7 -0 7 .  7866
S łu żące g o  i p o m o cn ik a  do p i ek a rn i  p r zy j 
m ę.  „ P o l a r "  Kraków,  Wiślna  5. 8 2 0 0
Pow ażne p r ze d s i ęb io r s tw o  w K rak o w ie  

p o s z u k u j e  s i ł y  ż e ń sk ie j ,  in te l ig e n tn e j ,  z 
d o b r ą  p r e z e n c ją ,  m asz y n o p i sa ł e m  i bu- 
c h a l t e r j ą .  Języ k  n iem iec k i  w y m a g a n y ,  
l ecz  n i ekon ieczny .  Ofer ty:  Goniec Krak.,  
K rak ó w  „ N r .  8 2 1 1 " .
P o szu k u je  s i t  n a ty c h m ia s t  p r a k ty k a n -  
t ek  biu ro w ych ,  r o b o tu ik ó w  i ro b o tn i c  
do n iem iec k ie j  f ab ry k i  b ran ży  żywno-  
Śc io wo-chem ic zne j.  O so b i s te  zg ło szen ia  
„ M a t o ł "  G m. b. H. Krakau ,  L a g a rd e -  
c t f a s s e  5 (Syrokom li  5) w godzinach 
8 .3 0 — 12 i 14— 17. 83 16
M led e  s p rz e d a w c z y n ie  ze z n a jo m o ś c i ą  
ję z y k a  n iem iec k ie g o ,  do n iem ieck iego  
s k le p u  spożywczego ,  od z a ra z  p o t r z e b 
n e. Zgłoszenia  o s o b is t e :  “F i rm a Aloys 
Df inchem & Co. K.-G.,  K rak au ,  Niirn- 
fcergstrasse l l b .  8835k

Ch łop ca  e  K r a k o w a  p r iy j m i e  n a p r a k 
t y k ę :  „ W y tw ó rn ia  H a r m o n i i "  F r .  0 c h * 
m ań sk i ,  K ra k ó w ,  M ik o ła js k a  4, m. 32 .  
R olnego p r a c o w n ik a  (m a łżeń s tw o )  p o 
t rz e b u je  od  z a ra z  18 m o rg o w e  gospo
d a r s tw o ,  na  o r d y n a r j ę .  żona  z a jm ie  s i ę  
o b s łu g ą  in w e n ta rz a  żywego . Zg ł. :  Go
n iec  K ra k .,  K ra k ó w ,  „N r .  8 3 8 7 “ . 
N a jle p s ie  w aru n k i  p r a c y  w  Rzeszy N ie
m ie c k ie j  d l a  ro b o tn ik ó w  fab ry czn y ch  i 
b u dowlanych ,  u z y s k a ć  m o żn a  2a  p o ś r e d 

n ic tw em  Biura  I n fo rm a c y jn eg o  d la  p r a 
c ownikó w f izycznych  i u m y sło w y ch  w 
K ra k a u ,  Bu rgs tr .  (Grodz ka)  Nr.  6 0 . 
Prcyjm ę do p o m o cy  w m a łe m  g o s p o d a r 
s tw ie  i og rodzi e  s a m o t n ą  dz iewczynkę  
s ie r o tę .  Zg łoszenia  pod „ U czc iw a  s i e 
r o t a "  do Biura Ogłoszeń K ra jn a ,  K ra 
ków, Ado lf -H itle r-P la tz  46 .  8B48k
P raco w n icy  g o s p o d a r s k i e j ,  t ak że  do o b 
sługi in w e n ta r z a  żywego,  p o s z u k u je  od  
15 c z e r w ca ,  15 m o rg o w e  g o s p o d a r 
s tw o .  Zg losz. ;  Goniec  K ra k .,  Kraków, 
„ N r .  83-88".
Pan ien ek do pom ocy  w h e rb a c i a r n i ,  po 
sz u k u ję  od za ra z .  Zg łoszen ia :  Kraków,  
Plac  Nowy 1. Zw arycz .  8444
Ste n o typ łstk a  p o l sk o -n i em iec k a ,  o b e z 

n a n a  z p rac a m i  b iu ro w em i ,  do w i ę k s z e 
go p r z e d s i ę b io r s tw a ,  n a ty c h m ia s t  p o 
t rz e b n a .  P e n s ja  wedle um o w y ,  ob iady i 
p rzydzia ły  z ap ew n io n e .  Zg łosz. :  Goniec 
Krak.,  Kraków,  „ N r .  84 85" .•
Je ś li chcesz  w y je c h ać  do m ie j s c a  p r a c y  
r o d z in y  w Rzeszy N iemieck ie j ,  zgłoś s ię  
z d o k ład n y m  a d re s e m  w Biurze I n fo r m a 
cy jn ym  d la  p rac o w n ik ó w  fi zycznych  i 
u m y sło w y ch  w K rak au ,  B u rgs tr .  (Grodz
ka)  Nr. 60.  8851 k
Do l e k a r z a  p o t r z e b n a  od e a ra z  p o 
m ocn ica  d om owa:  s a m o d z ie ln a ,  u czc i 
wa , m ło d a  i  s y m p a ty c zn a  (n ie w y k lu c z o 
ne o s o b a  in te l ig e n tn a ,  u c ie k in ie r k a ) .  
Zgłos zenia  o s o b is t e :  K raków ,  u l .  S t a 
ro w iś ln a  21,  m. 2. godz.  8— 11, 15— 18. 

' Wó j t  Gminy W ie j s k ie j  Gdów, o g łasza  
k o n k u r s  na 2 p rac o w n ik ó w  do r e f e r a t u  
p o d a tk o w e g o .  W y n ag ro d zen ie  według  VII 
i VIII s to p n ia  s łu żb o w eg o .  P o s a d a  do 
ob jęc i a  od z a ra z .  W y m ag an a  zn a jo m o ś ć  
f ac h o w a .  Po d a n ia  w raz  z życ io rysem  i 
od p isam i  ś w ia d e c tw  na le ży  k i e r o w a ć  pod 
ad re s e m  W ójt gminy  Gdów. 8 665k  
Słu żącej na s ta l e  lub d o c h o d z ąc e j  do 
s p r z ą t a n i a  sa li  p ró b ,  b iu ra  i m ie sz k an ia ,  
od z a ra z  szukam .  Zg łoszen ia :  T e a t r  K u 
kie łek ,  K ra k ó w ,  ul .  K ra k u sa  20,  m. 15.  
Pr zyjm iem y do p r a c y  z a ra z  j e d n ą  p r a c z 
kę,  j ed n ą  pomoc  do ku chn i,  o r a z  s p r z ą 
t ac z k ę .  Zg łoszen ia  o s o b is t e :  „ G e l a t e r i a  
I t a l i a n a " ,  K raków ,  ul. Czysta 5. 
Przyjm iem y z a r a z  k i lk a  e k s p e d j e n t e k -  
k e ln e re k .  Zg łoszenia  o s o b i s t e :  „ G e l a t e 
r i a  I t a l i a n a " ,  Kraków,  Czysta  5. 
P ie rw szo rzę d n ych  s t e n o t y p i s t e k  w ł a d a j ą 
cych  b. do brze  j ęzyk iem  n iem iec k im  w 
s ło w ie  i p i śm ie  p o sz u k u je  moż liwie  od 
z a ra z  V er la g  fur W ir t s c h a f t  und  Hand-  
w e r k  G. m. b. H. Kraków,  Adoif-Hitler-  
P l a tz  2 2  II. 8 8 1 4 k
P r a k ty k a n t  b iu ro w y e w e n t .  na  pół dn ia  
ze z n a jo m o ś c i ą  n i em iec k ie g o  po t rz ebny .  
Zg łoszen ia  po d „ 9 2 5 "  do Biura  Ogłoszeń 
Kra jn a ,  K raków ,  Ado lf -H itle r-P la tz  46.  
Kilku s t r a ż n ik ó w ,  p o sz u k u je m y .  U m un
du ro w an ie  d o s ta r c zy m y .  Zg łosz. :  Goniec 
Kr ak. ,  K raków ,  , ,Nr. 8 8 4 2 k " .
Jeszcze k i lk a  dni m ożność  w y ja z d u  do 
za k ła d ó w  p rzem y s ło w y ch  w okol icy  
W iedni a .  Zg łoszenia  p r z y j m u je :  Biuro 
In fo rm a c y jn e  dla p rac o w n ik ó w  f izycz
ny ch  i u m y sło w y ch  w K ra k a u ,  B u rgs tr .  
(Grodzka) Ńr. 60 .  8852-k
Ro botn ików  m agazynowych  przy jm iem y. 
Zg łoszen ia :  K raków ,  św.  Krzyża 19, I. p. 
Szo ferów  po szuku je m y.  Zg łoszen ia :  K r a 
ków, ul .  św.  Krzyża 19, I. p. - 8 495k  
D ziew czynk a niżej  l a t  17 r o s ł a ,  zdrowa, 
c z y s t a  p o t r z e b n a  od z a ra z  do  lże jszveh  
r o ó t  do m owych .  W aru n k i  do bre.  K r a 
ków. S zew sk a  11. Sk lep ty to n iowy.  
P an ien ka  z o s t a n i e  z a ra z  p r z y j ę tą  na 
p r a k t y k ę  sk le p o w ą .  K raków ,  Sz e w sk a  11 
Sk lep ty to n io w y .  8 824k
P o trze bny  ch ło p ie c  do p rak ty k i . .  N a j 
c h ę tn i e j  z  p o c z ą tk a m i .  W iadom ość:  
Z ak ład  k raw ie c k i ,  K ra k ó w ,  św. J a n a  13. 
I. p i ę t r o .  7 6 4 2
L o k a j, p o t rz e b n y  do m a j ą t k u .  P odać  
r e f e r e n c j e  i wy m a g a n e  w a ru n k i ,  o r az  
s t a n  ro d z in n y  i w iek .  Oferty  do Gońca 
Krak.,  K raków ,  „ N r .  7 8 7 8 " .
F ry z je rk a  p o t r z e b n a  z a ra z ,  w a ru n k i  do
b re.  F ryz je r .  W olbrom, O grodow a  4. 
Potrzebna e k s p e d j e n tk a  7 d o k ła d n ą  zna 
jo m o ś c ią  j ęz y k a  n iem iec k ie g o  za dobrem  
w y n ag ro d zen ie m  do p ra co w n i o buw ia .  
Zg łoszen ia  od 8 — 10 K raków ,  ul .  Grze
g ó r ze c k a  4, sk lep.  798 5
Przyjm ę ki lku  c z e la d n ik ó w  sz ew sk ic h  

na  ro b o tę  now ą. P r a c o w n ia  o buw ia Bil 
Andrzej.  K raków ,  ul .  S t ra d o m  13. 
C ze la d n ik  szew sk i  na r e n e r a c j e  p o t r z e 
bny . Krakó w, G rzeg ó rzeck a  4. 7984
F ry z je r  m ęsk i  do p i e rw sz o rz ęd n e g o  d u 
ż e g o  za k ła d u  od  zaraz,  po t rz ebny .  W a 
r unk i  b a rd z o  dobre.  Oferty :  Goniec K r a 
ko wsk i ,  Kraków' „Nr .  8 1 8 3 " .

PasaB pewukują
P ra cę  k a ż d ą  p rzy jm ie  e m e r y to w a n a  u- 
rzę d n ic zk a ,  n i e p r z e c i ę tn e j  i n te l ig en c ji .  

Z n a jo m o ś ć  g o s p o d a r s t w a ,  k s ię g o w o śc i .  
P ieg lo w ska .  S iedlce ,  B rzeska  86-1.  
O rg a n lita - ln tro llg a to r , z  do brem ; ś w i a 
d e c tw am i  p o s z u k u je  p o s a d y  od zaraz .  
Ł a s k a w e  zg ło szen ia  k i e r o w a ć :  M icha ł
S z n a jd e r ,  M ie j s ce -P ia s to w e ,  p ocz ta  T a r 
g o w isk a .  Nr. domu 2 0 3  (kolo Krosna).

Kupno nieruchomości
Po s z u k u ję  d z ie rżaw y lub k u p n a  sk lepu  
o b o ję tn e j  b r an ż y  i m ie j sc o w o śc i ,  n a j 
c h ę tn i e j  j e d n a k  w ok olic y Now ego  Są cza  
i K ra k o w a .  Zg łoszen ia :  Goniec K r a k o w 
ski, .  Kraków „Nr.  7 5 9 8 " .
Kupię p a rc e l ę  w K rak o w ie  lub  b l is ko  
t r a m w a ju ,  b e z p o śre d n io  od w łaśc i c ie l a .  
Zgł . :  Goniec Krak. Krak ó w  „ N r .  8 2 4 0 " .

Sprzedaż nieruchomości
Dom ek j ed n o r o d z  now y z o g ro d em  po 
k u pn ie  w o lny  Bron owice .  Domek 4 ubiik. 
po  k u p u ie  wolny.  Kró lowe j  J ad w ig i  .—  
sp rz e d a  Kraków,  S ienna  5 '7 ,  tel .  165-87.  
P a rce lę  120 s.  budowl.  Bronowice .  Par- 
c e lę  wydz. 100 s. Olsza. P a rce lę  wydz. 
30 0  s.  Pod g ó rze  s p rz e d a  Kraków. S i e n 
na 5,  m. 7. tel .  165-87. 8484
Parce lę , Sw osz ow ic e ,  b l isko  Zakładu , 
1075 s ą ż n i ,  s p rz e d a m .  Zg łosz. :  Goniec 
Krak ..  Kraków, „ N r .  6 9 1 1 " .
P a rce le . W ola  j u s t .  500 s. ,  dz ie ln ica  
wi l lo w a,  śl i czn ie  p o łożona  ( c lek tr .  
t r a m w . ,  wod oc .) .  B ron owice  : 3 05 ,  450  
s . ,  t r a m w .  Łag iew n ik i :  2 2 0  s.  i dużo 
innych  n a  przedni .  Sp rzedaż :  Kraków, 
Zw ie rzyn iecka  8 . m. I .  794 4
Zako pan e . Willa kom f. ,  5 pok . ,  og ród  
1000 m-\ o r az  6 domów 2— 8 pok.  z 
og ro d am i  od 100 0— 700 0  m -  (a więc 
duży wybó r)  i w ie le  śl i cznie  po łożonyc h 
pa rc e l ,  s t o s u n k o w o  b. t an i e .  (Wszys tko 
to  c e n t r u m  i Dol ina Białego.  S przedaż :  
Kraków , Z w ie rzy n ieck a  8, m. 1. 794 0
Duża p a rc e l a ,  7 0 0  s ą ż n i  w Dęb n ikach ,  
t an io  do s p rz e d a n ia .  „ W s p ó l n o t a 11, K r a 
ków,  D ie tla  74,  Od godz. 3— 5. 792 6
R abka. Dom 5 pok. (n ie w y k o n cz . ) ,  no- 
w o m u r . )  i og ró d ,  o r az  k ilk a  ł adny ch 
uzbr.  p a rc e l ,  s p rz e d a :  K raków ,  z w i e 
r zy n ie c k a  8. m. 1. 7 9 3 9
K a m ie n icę , w cen tr u m  Krako wa (n a j 

p i ę k n ie j s z a  dz ie ln ic a ) ,  p e łn okom forto -  
wą, z a m ie n ię  na m a j ą t e k  z ie m sk i.  Zg ło 
s z e n ia :  „ I n f o r m a t o r " ,  K ra k ó w ,  Pi j a r 
s k a  19.  T e le fon  116-45. 8740k

K am ien icę , wil lę ,  dom  'z og ro d em ,  p a r 
ce le,  w k a ż d y m  p u n k c ie  m i a s t a ,  j a k  i 
na  p e ry f e r j a c h ,  g o s p o d a r s t w a  rolne,  d o 
b i er zesz  w r a m a c h  s w e j  gotów ki  w b iu 
rze  „ W l a s n a - S t r z e c h a "  —  Kraków,
Ado IM I i t l e r -P l a tz  10.  I. p ., o f ic . ,  t e 
lefon 104-31. 7 1 1 8
N a jw ię k szy  wybór  k a m ie n ic ,  dom ów,  
p a rc e l ,  w Krak o w ie  i na  p e ry f e r ja c h  
K ra k o w a ,  d a ję  w ykaz ,  j a k  ró w n ież  wy
sy łam  w ł a s n ą  d o rożkę  b e zp ła tn ie ,  ce lem 
o g ląd n ię c ia  o b j ek tó w .  Za uc z c iw e  i f a 
chowe p rze p ro w a d z e n ie  t r a n s a k c j i ,  p r o 
wiz ja  m in im a ln a .  Kulczyk Karol,  K r a 
ków-Olsza,  W oln ośc i  5 4 ,  tel .  173-25 . 
M y ś le n ice  k i lk a  p a rc e l  w c e n t r u m ,  1/4 ,  
3 4, 1 2  morgi,  o raz  IV* m o rg i  za  Ra
bą ,  s p rz e d a  o k azy jn ie  L o k a ta  , Krakó w, 
M ik o ła j sk a  3, t e le fo n  103 -00.  7 6 2 9
350 są żn i  przy  ul. Ł o k ie tk a ,  w y ją tk o w o  
tan io  s p rz eda  L o k a ta ,  Kraków , M ik o ła j 
sk a  3, te l .  103-00 . 763 0
Dom  sp rz e d a  o k a z y jn i e ,  Z a k o p a n e .  P a r 
ko w a  480,  m. 1. 8 6 7 l k
P jękną  p a rc e l ę  b u d o w la n ą ,  sp rz e d a  Z a 
k opane ,  P a r k o w a  48 0,  m . 1. 8 6 7 2 k

Kupna
S reb ro  s t a r e  k upu ję .  Kraków,  u l .  S t r a 
dom 25, m. 9, of icyn y. B453
K up u je m y: ki limy, dy wany,  p e r s k i e ,  ży
w ie c k ie  i m asz y n o w e .  P łac im y  g o tó w 
ką.  Sklep dy w a n ó w  „ P e r s i a " ,  Kraków,  
Grodzka  18. 8521
K ilim y , dywany,  k u p u je ,  s p rz e d a j e ,  K r a 
ków,  D h iga  23 ,  sk le p  z k i l i m am i. .  7794 
G rodzka  59 p o t rz e b u je  z a ra z :  dywanów , 
k ry sz t a łó w ,  o b raz ó w .  5 4 4 2
Obraz s p rz e d a s z  n a jk o r z y s tn i e j  W aw rze-  
cki.  Kraków . W iś lna  9. 5 6 3 8
K up u je  obrazy  zn an y ch  a r t y s tó w  po l 
sk ich  —  płaci  s o li dn ie  W awrzeck i .  K r a 
ków, W iś lna  9. 5 6 3 9
K upuję o b razy ,  sy p ia ln ie  I l ó żn e  m eb le  
p o jedyncze ,  szafy,  . łó żk a ,  s ia tk i ,  m a t e 
r ac e .  Krakó w, K r a k o w s k a  3 5 .  Kupno—  
sp rz e d a ż .  690 0
Płyty  p a te f p n o w e  po lsk ie ,  n iem iec k ie  
i tp.  k u pu jem y s ta le .  P łacimy d o bre  ceny . 
„ M u z a " ,  Kraków,  G a r b a r s k a  4. 6 9 7 3
W sze lk ie  a n ty k i  s p rz e d a j e m y  szy b k o  —  
to n a s z a  sp e c j a ln o ś ć .  Komis ,  Kraków,  
S t a ro w iś ln a  33.  764 4
Pian in o , lub fo r te p ia n ,  k r ó tk i ,  kupię 
za ra z .  Zg łosz. :  Goniec Krak .,  K raków ,  
„Nr.  7 8 6 7 " .
Ret łnę  Ifa z B e n o n e m  2  kupi :  Cen t ro -  
ko m is ,  Kraków,  Grod zka  9.  7 9 7 3
K upię w ó z e k  d z iec ięcy ,  „ K o n k o n "  bi ały ,  

głęb ok i .  Zgł. :  Kraków, Z w ie rzyn iecka  29, 
(Sklep  gospodarc zy) ,  od godz. 3— 6. 
O brazy  kupu je ,  o cen ia  be z p ła tn ie  S a lon  
„ A n t y k i " ,  Kraków,  S t r a d o m s k a  18. 
K ry szta ły  ku pu je  sta le  firm a  „ A n t y k i" .  
Kraków .  S t r a d o m s k a  18. 4 4 7 9 k
D yw any 1 kilimy  kupuje sta le  firm a  „ A i -  
t y k i " .  Kraków, Stra d o m sk a  18.
O braz i d ywan  p e rsk i  s p r z e d a s z  n a j k o 
r zys tn ie j .  Kraków,  F l o r j a ń s k a  8. 
Dywany, o brazy ,  a n ty k i ,  k ry sz t a ły  i m e 
ble.  Kupno- o c e n a .  Sa lon „ A n t y k i " ,  
K raków ,  S t ra d o m  18. Teł.  205-83 . 
Dywany p e r s k i e  s p rz e d a s z  na j sz y b c ie j  za  
n aszem  p o ś re d n ic tw e m .  Komis,  Krakó w, 
S t a ro w iś l n a  3 3 .  8 5 4 7 k
S k ó rk i k ró li cze  ku p ię.  Of er ty :  Goniec 
Krak. .  Kraków,  , ,Nr.  8 6 8 2 K " .  
M o d lite w n ik i p e r s k i e  p o szu k iw an e .  K o 
m is ,  Ktaików, S t a ro w iś ln a  33.  8 746k
P rz yjm u je  do ko m iso w e j  sp rz edaży ,  oraz  
k u pu je  obrazy ,  p e r s k i e  dywany ,  m a k a ty ,  
św ieczn ik i  m os iężne ,  an ty c z n e  m eb le  itp.  
d zie lą  s z tu k i ,  p o rce l a n ę ,  o raz  ca łe  zbio
r y :  „ D e r  D eu tsche  K u n s t l a d e n " .  Kraka u,  
H a u p t s t r a s s e  (S ła w k o w s k a  10), t ele fon 
186-87. 4191 k
K u p ię  g a te r  s zy b k o b ie żn y ,  kom ple t ,  o r az  
c a ł e  u r ząd zen ie  t a r t a k u ,  j a k  pi ły ,  wózki 
i t. p. Oferty  z p o d an ie m  ceny  k i e r o w a ć  
do Gońca  Krak .,  Kraków,  „N r .  8 5 8 3 K “ . 
Te rm o s  ob iad o w y  m n ie j sz y  w dobrym  
s t a n i e  kupię.  K ra k ó w ,  S zew sk a  11. —  
Sklep  ty to n io w y  882 3k
A p a ra t do m a s o w a n i a  c ia ła  kupię .  Kra
ków,  S z e w sk a  11. Sklep ty toni ow y.
K lub sk ó rz a n y  kupi  Kraków,  M ark a  19, 
obok F lo r j a ń s k i e j .  T a o ice r .  559 0
M a te ra ce  z w łó s ia ,  t r a w y  m o rs k i e j  k u 
pi Kraków,  św. M a rk a  19  obok Flo- 
r j a n s k i e j .  Sk lep.  572 8
Płyty  p a le f o n o w e  o p e ro w e  1 ta n e c z n e ,  
ty lk o  dob re  n a g ra n i a ,  k u p u je  „ E l e k t r o 
t e c h n i k a " .  Kraków.  PI. Domin ik ańsk i  2. 
K up ię  r o w e r  m ęsk i  i dam sk i ,  ładny  t a p 
czan  je^ n o  lub  d wuosobow y.  Zg łoszenia  
7, op i sem  i p o d a n ie m  ceny  k i e r o w a ć  do 
Gońca  Krak .,  K ra k ó w  „ N r .  6 9 0 4 " .
Sreb ro  s to ło w e  na  d w a n a ś c ie  osób ,  t y l 
ko r zecz  p i e r w s z o r z ęd n ą  p i ęk n ą  w k a s e 

c ie ,  p r y w a tn i e  kup ię  go tówkowo.  Zg ł. :  
Goniec  Krak .  Kraków „Nr .  S 3 9 4 " .  
F o r te p i a n  lub  p ianino , ty lko  w y so k ie j  
k lasy,  n a jn o w s zy  mod el ,  p r y w a tn i e  g o 
tó w k o w o  kupię.  Zg łoszen ia  w y c z e r p u ją 
ce  p r o sz ę  k i e r o w a ć :  Goniec K rakow sk i ,  
Kraków „Nr .  8 2 9 5 " .

Sąrzednł
W óre k  s p o r to w y  sp rz edam .  Krakó w, u l .  
L e lew e la  14, m. 2, k 791 4
M aszynę do s zy c ia ,  t a n io  s p rz e d a m .  
K raków .  Bożego Ciała  31,  ra. 7 .  7 5 0 8
Fi rm a Ju lian  K u rk le w ic z , Kraków,  ul. 
S ł a w k o w sk a  24, p o l ec a :  o b razk i ,  bi ał e  
k s ią żeczk i ,  r ó ż a n c e ,  e tu i ,  r y n g ra fy  i tp.  
na  Pam !. Komunji  Sw. 713 5
H arm on ia  „ H o b n e r a " ,  120 b a s ó w ,  b i a 
ł a ,  z r e g i s t r e m ,  lub  32 basy ,  o k a z y jn i e  
do sp rz e d a n ia .  Kraków,  Bo tan iczna  6 ; 14. 
Tap czan  i u b r a n i e  w izy to w e ,  o k azy jn ie  
sp rz e d a m  z pow o d u  wyjazdu . W ia d o 
m o ść :  Kraków-Dębn ik i,  ul. Polna 2 6 '5 .  
F i rm a St. C h w lłk o w sk l Z a k ład  z e g a r 
m is t r z o w s k i  pod Arkadami .  K raków ,  K ra 
k o w s k a  1, p o l ec a :  b i żu t e r j ę ,  w y roby  s r e 
b rn e  i r ó ż n e  p r ak ty c z n e  up ominki ,  o raz  
w y k o n u je  w sz e lk i e  n a p ra w y  zeg ark ó w .  
M aszy n ę  do szycia  nożną ,  k r y tą ,  m ało 
u ż y w a n ą ,  ub ran ie  b i e l sk ie ,  n i eb i e s k ie ,  
na szczup łego , w z ro s t  175 —  s p rz e d a :  
Kraków , K ra s z ew s k ie g o  11. m. 6. 
Tań có w  na u c zy sz  s ię  s a m  z n o w o c z e 
snych  p o dręczn ików .  Ofe rty :  Goniec
Krak. ,  Kraków,  „Nr.  6 2 1 8 " .
Tan io  s p rz e d a m :  łó żka ,  m a t e ra c e ,  k r e 
dens  jad a ln y ,  k r e d e n s  kuch en n y ,  s tó ł  
ro z s u w a n y  (12  osó b ),  s z a f ę  t ró jd z ie ln ą  
i zwykłą ,  k r ze s ł a ,  s to l ik i ,  p a ra w a n ,  p i e 
rzy nę .  n iklow y s a m o w a r  k a w o w y  i inne.  
Oglądać:  Kraków , ul .  św. W aw rzyńca  
31b, m. 2. S z a ra u s k i .  821 9
Sin ge ra , m asz y n ę  k r y tą ,  w na jl e p szy m  
s ta n i e ,  s p rz e d a m .  K raków ,  T a r lo w sk a  3, 
m. 4,  p r ze c z n ic a  Z w ie rzy n ieck ie j .  7 9 5 2  
M aszynę k r a w ie c k ą ,  n a d a j ą c ą  s ię  do 
sk ó ry  i d rugą  d a m s k ą ,  p u d e łk o w ą ,  w 
dobrym  s ta n i e ,  s p rz e d a m .  Krakó w, Bo
żego Ciała 23 ,  m. 2. 816 6
S in ge ra  m asz y n ę  do sz yci a ,  d a m s k ą ,  w 
p i e rw s z o rz ęd n y m  s t a n i e ,  okazy jn ie  
sp rz e d a m .  Kraków, K ra k o w sk a  39. m. 
19, 1. p ię t ro .  8238
S in ge ra  m aszynę  s z a fk o w ą ,  s ta n  p i e r w 
sz o rz ęd n y ,  t an io  s p rz e d a m .  Kraków, ul. 
Lw owska  20, m. 7.  8385
W ózek sp o r to w y ,  dz iec ięcy ,  c h r o m o 
wany. w dobrym s t a n i e ,  do s p rzed an ia .  
Kraków,  Bożego Ciała  31,  m. 18,  od 
godz. 13— 16. 8391
W ózek luksu sow y,  na ło ży sk a c h  ku lku-  
wych. w bard zo  dobrym s ta n i e ,  s p rz e 
dam. Kraków, M os to w a  t ,  m. 3. 8408
D oberm an, . o ś m iom ies ię czny ,  b rąz o w y ,  
do s p rz e d a n ia .  S łowik , K a lw a r ia ,  K ra 
k o w s k a  17. 8 413
Ko*tJum  p o p i e l a ty  i b e ig e ,  s p rz e d a m .  
Kraków ,  Jó z e f iń sk a  4, m .  6. 844 5

P ły ty !!  p o w a ż n e j  i l ek k ie j  m u zy k i  w 
dużvm wyborze ,  na j s ły n n ie j szy c h  ś p ie 
w a k ó w ,  K ró lew n a  Śnieżka —  sp rz e d a m  
Codziennie od '  12 .30— 2 0- te j ,  n iedz ie la  
10— 13. K raków ,  M ogils ka  8,  m. 6.  
P r z y s t a n e k  k o n iec  Lubicz.  828 0
W ózek głęboki ,  au tk o ,  s p o r to w y ,  n i k lo 
wany,  la lk o w y  i ł ó żeczk o ,  s p rz e d a m .  
Kraków,  Zy bl ik iewicza  5,  m. 39. 8421
Ł ó żko  z  s i a t k ą  i m a t e r a c a m i ,  sp rz e d a m .  
Krakó w, Jó zef iń sk a  4,  m. 6. 8446
Pół b u c ik i m ęsk ie  42  i l e tn ie  4 2 ,  p a n 
to fe lk i  g r a n a to w e ,  gem  z o w e  3 7 1 ?, u ż y 
wane , s p rz e d a m .  Kraków,  Józef ińsk a
4, m. 6. 8447
H arm on ia  w ło sk a  „ .S o p ra n !" ,  120 b a 
sów.  s t a n  p i e rw sz o rz ęd n y ,  sprzedam^. 
Kraków,  Kurniki  3-, m . 2. 8455
M aszynę do szyc ia ,  m ę s k ą ,  o raz  d a m 
ską,  sp rz e d a m  t an io .  K raków ,  Sk a łecz -  
na 1, m. 3.  B456
P ian in o  z a g ran iczn e  do n au k i ,  6 tan d o 
sk o n a ły ,  ba rd zo  t a n i o  sp rz e d a m .  Kra 
ków,  J a g i e l l o ń s k a  10, m. 6. 845 9
Fo rte p ian  . z a g ra n i cz n y ,  a n g ie l s k a  m e 
chan ik a ,  . k r ó tk i ,  e p rz e d a m  ba rd zo  t a 
nio. K raków ,  K a rm e l ic k a  17,  m. 9. 
Fu tro  m ę s k ie  i p e r s k i e ,  sp rz e d a m .  Kra
ków, S t a ro w iś ln a  64,  m. 10. 847 7
Sprzedam  m a r y n a r k ę  cz arn ą ,  spodn ie  
(pumpy) a n g ie l sk ie ,  bu ty  Nr. 4 2 .  K r a 
ków,  Z a lesk iego  18. m. 2, od  11— 3. 
D yw any, kilimy, m eb le  b iu ro w e,  pol eca  
l i rm a  Ig licki,  Kraków,  S ł a w k o w s k a  10. 
Sp rzed am : Syp ia ln ię  w ca ło ś c i ,  lu b  c z ę 
śc io w o,  z e g a r  ś c ienn y, kilimy, f ir an k ę  
do we n e c k ie g o  Oikna, chod n ik i ,  Szafę 
k u c h e n n ą ,  b i a ł ą ,  s tó ł  z k rze s ł am i ,  u m y 
w a lkę ,  ś c ia n k ę  do p rze d p o k o ju ,  o t o m a 
nę,  k u c h e n k ę  g azową, o r a z  inne  rzeczy . 
W ia d o m o ś ć :  Kraków,  S t a ro w iś ln a  5 4 / 16. 
Platon  p o d  2 5  m e t r ó w ,  w dob rym  s t a 
n ie ,  sp rz e d a m .  W ia d o m o ść :  Kraków,  ul. 
K a lw a ry is k a  32,  d o zorc a .  850 0
W ózek au tk o ,  lu k su s o w y ,  wózek g ł ę 
boki,  o r a z  sp o r to w y  , .Kon-K on",  s p rz e 
dam. Krakó w, Si enna  14, m. 9. 8503
W ózek au tk o ,  n a  ku lkowym  ło ży sk u ,  
model ,  sp o r to w y ,  n a  t a r c z a c h  „Kon* 
K c n " ,  o r a z  łóżeczko  dz ie c i ęc e ,  z n i 
k lem s p rz e d a m .  K raków ,  Zi e lo na  6 4. 
K ilim  2 .20  .< 1 .50 ,  p i ę k n y  wzór,  p a te -  
fon w a l iz k o w y  „ T h o r e n s " ,  o k azy jn ie  
sp rz e d a m .  Kraków,  D ie tla  45,  m. 1, I. p. 
U b ran ie  p ie rw s z o rz ęd n e ,  c iem ue i p o 
p i e l a t e ,  t r e n c z  j ed w a b n y  podwójuy ,  n a  
n i sk iego  sp rz e d a m .  Kraków,  ul .  D ie tla  
45,  m. .1, I . p.   ̂ 850 6
Łó że czk a  dzie c ięce ,  wózk i,  łó żk a  p o ło 
wę, po l ec a  f i rm a  Ig licki,  Kraków,  S ł a w 
k o w s k a  10. 8508
F o rte p ian  . . P e ł r o f "  k o n c e r to w y ,  s p r z e 
dam. K r a k ó w , . Sz lak  57,  m. 3.  8511
W ózek dla ch o reg o ,  z m ec h a n izm e m  do 
o b r ac a n ia  na r ąc z k i ,  o r a z  pa te fo n  dwu- 
sp rężynow y,  m a r k i  , ,P a i l l a r d ‘a ‘\  s p rz e 
dam. Zgłosz.:  Goniec K r a k . , , K raków ,  
„Nr.  8 5 1 3 " .
K u rtkę  s k ó rz a n ą ,  m ę s k ą ,  u b ran i e  c i e 
m ne .  z a rz u t k ę  czarną , ,  s m o k in g ,  frak ,  
buc ik i  m ęsk ie  Nr.  40,  sp rz e d a m .  K r a 
ków,  P i e ra c k ie g o  -25,  m. 5,  od  13— 16. 
O d k u rra cz  e le k t ry c z n y ,  koc ,  podu szkę,  
kołdrę ,  kil im,  łóżko  że lazne ,  sp rz e d a m .  
Kraków ,  P ie ra c k ie g o  25, m. 5,  od godz. 
13— 16. 8524
O brazy  —  s p rzed aż ,  ku pno ,  f ac h o w a  bez
p ła tna  o cen a .  Kraków, ul .  Łobzowska  6 
Salon obrazów. 4 1 9 2
A parat fo to g ra f iczn y  Voig t iander  „ S u -  
p e r b " ,  św ia tł o  1 :3 .5 ,  18 zd jęć ,  o k a z y j 
nie  sp rz e d a m .  Kraków. Krzywa  5,  m. 9, 
od 18— 21. 50 87
P rzyb o ry  s z ew s k ie ,  b iczyska ,  b a ty  — 
po leca ,  Kraków,  Długa,  ró g  K am ie n n e j  1.
5. P a lczew sk i .  5244
M ły ń sk ie  maszyny ,  m o to ry ,  tu rb iny,  k a 
m ie n ie ,  c z e rp a k i ,  śruby, s ia tk i ,  wsz e lk ie  
p rzy b o ry  m ły ńsk ie .  —  Z akł ad  Budowy 
Młynów, K raków .  M azow ie cka  35. t e l e 
fon 102-44. 538 5
P ate fo n y , płyty,  dywany, ki l imy, p o r c e 
lanę ,  k ry sz t a ły ,  o b raz y ,  t an io  s p rz e d a :  
Komis.  G rodzka  59. 5440
G ro dzka  59 tan io  sp rz e d a  f o to a p a r a t  
Le i cę  I i III, s r e b r o  s to ło w e ,  m aszy n ę  
do p i san ia ,  f i lm y 9 'm m . Komis,  Grod z
k a  59 .  5441
Pian in o  m ark i  z a g ra n icz n e j ,  w p i e r w s z o 
rzędnym  s t a n i e  o raz  p a te fo n  e le k t ry 
czny „ T e le f u n k e n " .  o k azy jn ie  sp rz e d a  
Kraków.  Cicha  8. m. 3, do godz. 11- tej  
i od  14— 16-te j .  5609
Ta p cza n y , o to m a n y ,  ł óżka  po łowę , wie lk i  
w y b ó r .  Kraków , P o se l sk a  20,  Sz czurek  
Adam. 5 635
U b ran ie  c ie m no-p op ie la te ,  na ś r e d n i e 
go, sp odn ie ,  b ry cz e s y  i pompy,  s t a n  
p i e rw s z o rz ęd n y ,  t an io  s p rz e d a :  Kraków, 
Ko ch an o w sk ieg o  2, m. 2.  8 027
F ut ro  n urk i,  spód pod s p o r to w y  p łaszcz  
damsk i,  w b a rd z o  dobrym s t a n i e ,  o k a 
z y jn ie  do  s p rz e d a n ia .  Zg losz. :  Goniec 
Krak .,  K ra k ó w ,  „Nr.  8 0 2 8 " .
Pa l to  l e tn ie ,  m ęsk ie ,  ze  średn iego ,  
szczup łego ,  k a p e lu s z  Nr._ 56 ,  c.- z ie lony , 
m ęs k a  a p a s z k a ,  dwa łóżka  dębowe z 
m a te ra c a m i ,  kapa  k o ro n k o w a  (k lo c k o 
wa ro b o ta ) ,  o k a z y jn i e  do s p rz e d a n ia .  
Kra ków . Kru pn icza  9. m. 9. 8 0 7 6
S in gera  m asz y n ę  k raw ie c k ą ,  31K 15, 
t ak ż e  z  ro lf u sem .  do sk ó ry ,  sp rz e d a m .  
K raków ,  K ro w o d er s k a  39.  m. lo.  
L ew o ram ie n n ą  m asz y n ę  do c h o le w ek ,  
S in g e ia .  s p rz e d a m .  Kraków,  .K ro w o d e r 
s k a  39.  m. 10.  8094
S in g e ra  m asz y n ę ,  k ry tą ,  4 sz u f la d o w ą ,  
p ie r w s z o r z ę d n ą ,  s p rz e d a m .  Kraków , ul .  
K r a k o w s k a  35. Batko,  w e j ś c i e  z ulicy.  
P ie t, 4-Ie tn i .  łań cu ch o w y ,  po dogu i 
wilczycy' ,  p i e rw s z o rz ęd n y  s t ró ż ,  n a d a 
j ący  s i ę  do dużego g o s p o d a r s t w a ,  lub 
fabryki ,  do  s p rz e d a n ia .  W ia d . :  Kraków- 
W ieczy s ta ,  u l .  Po łudn io w a  Nr. 12. 8126 
H u lajn o g a  i r o w e r e k  t r z e c h k o ło w y  na 
b a lo n a c h ,  okazy jn ie  do s p rz e d a n ia .  —  
K raków ,  W ą sk a  io .  m. 9. 824 2
S in gera  m asz y n ę  k r y tą  w dobrym s ta n ie  
o k a z y jn i e  sp rz e d a m .  Kraków,  S z e ro 
ka  36 ,  m. 7, w e j ś c i e  z ul icy.  824 7 
Dyw an p ersk i ,  o ry g in a ln y  T a e b r i s ,  około 
c z t e r n a ś c i e  m e t ró w ,  p rze p ię k n y  deseń , 
s ta n  p i e rw s z o rz ęd n y ,  o k a z y jn i e  s p rz e 
dam. W ia d . :  S i em ira dzk iego  17. m. 1. 
T ap cza n  no w o czesn y ,  jedno-  i d w u o s o 
bowy, s z a f a  k o m b in o w an a ,  s z a f a  t r ó j 
dz ie lna ,  s tó ł  i 4 k r z e s ł a  do sp rz e d a n ia .  
K raków ,  S t ra d o m  13, m. 9 8302
W ózek-A u tk o  l u k su so w y  k rem o w y  i 
s p o r to w y  nik iel  na  t a r c z a c h  s p rz eda :  
Krakó w, św .  S e b a s t i a n a  16/28 , p r aw a  
o f ic . ,  II p. g a n e k .  832 9
P łaszcz  dam sk i ,  wolny  (j ak  no wy),  k o 

s tj u m ,  s ukn ię  b a rw n ą ,  k o s t ju m  k ą p . ,  
s p rz e d a :  K ra k ó w ,  Grodzka  47. 7 7 7 5
J a d a ln ię  c ie m ną ,  s ta n  pi erwszorzędny ,  
sp rz e d a m  tani.o.  M a r ta  Kupras,  K raków ,  
ul.  Długa  18, m. 7.  78 58
Fo rte p ian  . B o s e n d o r fe r ,  an g ie l sk a  m e 
chan ik a .  s p rz e d a m  tan io .  Kraków, Plac 
Biskupi 5, m. 4. 7859
Wózek  sp o r to w y  n ik lowy, podw ójne  t a r 
cze,  łożyska  ku lkow e, sp rz e d a m .  K ra 
ków. Z w ie rzyn iecka  14 (Cuk ie rn ia ).  
Dyw an i ró żne  m eb le ,  t an io  sp rz edam .  
Zg łoszenia  p r ze dpo łudn ie m .  Krakó w, ul. 
Dietl a 1, m. 4. 7 916
O k azja . Pian in o  Se i le ra ,  w d o s k o n a 
łym s ta n i e ,  m aszy n a  do p i sa n i a  Reming . 
ton,  s p rz e d a m .  Krakó w, Smolk i 18,  
I. p „  10— 12. 798 8
W ózek głębok i,  au tk o ,  sportowy ,  l u k 
susowe ,  na ł ożyskach  ku lkowych ,  s p rz e 
da :  f r a k ó w .  Krzywa  13, m . 11, II. p., 
p rzez  ganek  (p rz eczn ic a  Długiej ) .  798 9  
Ż u rn a li modv (la to  1944)  d o s ta r c z a ;  
„ F " .  Krakó w, S k ry tk a  poczt.  Nr.  174. 
W ózek s p o r t o w y  nik lowy ko ła  t a r c z o 
we, luksu sow y,  sp rz e d a m  lub  zam ien ię  
na  g łębok i .  Kraików, R e to ry k a  10, m. 16.

W ózek głęboki  au tk o ,  sp o r to w y ,  n i k lo 
wany ,  la lkowy i ł ó żeczk o ,  s p rz e d a m .  
K raków ,  Zybl ik iewicza  5, m. 39.  8 0 0 2  
M aszynę „ S i n g e r a " ,  p i e r ś c ie n io w ą ,  k r y 
tą ,  m ało  u ży w an ą ,  z e g a r  m eb lowy,  t a 
ni o  s p rz e d a m .  W ia d o m o ść :  K raków ,  u l .  
św. S e b a s t j a n a  30,  m. 6. 8011
Fu tro  p e rs k i e ,  p i ę k n e ,  luźne ,  o r a z  fu 
t ro  z ł apek  p e rsk i c h ,  ok azy jn ie  s p r z e 
da:  K raków ,  K o ch an o w sk ieg o  2, m .  2. 
M aszyny  do p i sa n i a ,  l ic z e n ia ,  s p rz e d a ż  —  
ku pno .  E ugen jusz  D rescher ,  K ra k ó w ,  ul.  
S ł a w k o w s k a  6. Te le fon  2 2 6-90 .  5 3 8 8
M aszyny  do p i sa n i a ,  w a l iz k o w ą  o r a z  b iu 
rową ,  do l iczen ia r ę c z n ą  i e le k t ry c z n ą  —  
ró żn ych  m are k ,  d o s ta r c z a m  n a ty c h m ia s t .  
Zg łoszenia  r e f l e k t a n tó w ;  Goniec Krak ..  
Kraków',  „N r .  5 5 1 6 " .
P o leca m y: Dywany,  k i l i m y ,  k rysz ta ły ,
a p a r a t y  fo to g r . ,  p a te fo n y ,  ob razy  i inne 
r zeczy  d o m o w e g o  u ży tk u .  Komis,  Kra 
ków, Pl ac  Dom in ik ańsk i  4.  612 4
Drutów  n a w o jo w y c h  do u z w a j a n i a  s i l n i 
ków e le k t ry czn y ch ,  d o s ta r c z a  Biuro Te
chn ic zne ,  K ra k ó w ,  F l o r j a ń s k a  20. 
„ S in g e r a "  m asz y n ę  k r y tą  w n a jl ep szy m  
s t a n i e  s p rz e d a m  okazy jn ie .  K raków ,  ul. 
P a r k o w a  2, p o d d asze ,  p r zy  Rynk u p o d 
gó rsk im .  7 5 2 5
W ózek sp o r to w y  nik lowy, lu k su so w y ,  p o 
dwójne  t ar cze,  ł o ży sk a  ku lkow e, s p r z e 
dam. Kraków,  R e t o ry k a  10, m. 16. 
„ S in g e r a "  m aszy n ę  mało uż y w a n ą  
sp rz e d a m  tan io .  K raków -P odgórze ,  ul.  
B en e d y k ta  14,  m . 4.  7 5 2 6
M aszynę t an io  w bard zo  dobrym  s t a 
n i e  sp rz e d a m .  K raków ,  u l .  Em aus  47, 
do jazd  c z w ó r k ą  do ko ń c a  ( b ia ł a  wil la 
nad R udaw ą)  ód  t r a m w a ju  na  p raw o .  
P ian in o  c z a r n e ,  a n g ie l s k a  m ec h a n ik a ,  
p i e rw s z o rz ęd n e ,  s p rz e d a m .  K raków ,  ul .  
T a r lo w sk a  3, m. 4, (p rzy ul .  Groble).  
W ózek g łębo ki,  Konkon,  au tk o ,  s p o r t o 
wy, l a lkowy,  w y p ra w k ę ,  łóżeczko, s w e 
t e r k i ,  p a j a c y k i ,  gumy do wóz ków ,  s p rz e 
d a m .  Kraków,.  Zyb l ik j^w icza  5, m. 46.  
P ian in o  k o n c e r to w e ,  za g ra n icz n e ,  c z a r 
ne ,  p a n c e rn o -k rz y ż o w e ,  n o w o c z e sn e ,  
t an io  sp rz e d a m .  W iadom ość:  K raków ,  
S i e m i ra d z k ieg o  17, m. 1. 7711
S in gera  m aszynę ,  k ry tą ,  s p rz e d a m .  K r a 
kó w,  Szlak 8. m. 11. . 7 7 5 8
W ę d k a rsk ie  p rzy b o ry :  haczyki ,  t y łk i ,
sp ła w ik i ,  ko ło w ro tk i  i tp.  Fach o w o  do
b r a n e  k o m p le ty  p r z y b o ró w  w ę d k a r s k ic h  
dla s k le pów ,  w c en ie  zł .  3 0 0 ,— , 5 0 0 , —  
8 0 0 , — . Wielki  wybór.  Niskie ceny  h u r 
tow e. W ys yłka  za za li czen iem  bez za 
d a tk u  S. B ieńkowsk i ,  W a rsz a w a .  Mar
s z a łk o w s k a  102. sk lep  30, tel . 314-40.  
F o rte p ian y , p ian in a ,  p o l ęc a  n a j t a n ie j  
Ś w ią tek ,  Kraków , s t a r o w i ś ln a  12. 
Ta p cza n  n o w o czesn y  sp rz edam .  Kraków, 
D ie tla  31.  II. p. m. 6a .  7 5 8 5 k
W o rk i, s ienn ik i,  p łó tn o  t a p i c e r s k i e ,  sz ty -  
wnik k raw ie c k i ,  torby,  t eczk i ,  s znury  
j ed w a b n e ,  o r a z  r ó żn ą  g a la n t e r j ę ,  po l ec a :  
J a m ro ż ,  Kraków. Gro dz ka  28 30. 80501t
Z am ki bł ysk aw ic zne ,  gr zeb ien ie ,  szczo tk i,  
s z n u ro w a d ła ,  k o rk i  do b u te lek ,  p a s t a  do 
o b u w ia  —  s p rz e d a ż  fab ry c z n a  D'H. Ku
rowsk i.  W a rs z a w a .  Pl ac  N ap o leo n a  9. 
W ytw órn ia  l i s t e w  i r am ,  Wł.  P rzed z in -  
ski ,  C z ęs to ch o w a,  H u t tg a s s e  4. Duży 
wybór  l i s te w  i go to w y ch  r am .  8 504k  
A rty k u ły  M łyńskie .  S t an is ła w  Ju ng , Czę
s to c h o w a ,  B a h n h o f s t r a s s e  21.  Te lefon  
23-54 ,  p o l ec a  Sz.  Kl ien te li  wsz e lk ie  a r 
ty k u ły  m ły ńsk ie ,  o r a z  m aszyny .  8517k  
O b razy : Axen towicza ,  A jduk iew ic za ,  Fa- 
ł a t a ,  W o jc iecha  K o s s a k a ,  M a lc z e w s k ie 
go, Si ch u lsk iego . S tach iew icza ,  Styki,  
W yc zó łkowsk iego ,  W y sp ia ń sk ie g o  —  
s p rz e d a m .  Krak ó w -P o d g ó rze .  W ę g ie r sk a  
10,  m. 13.  5077
M aszynę do sz yci a ,  d a m s k ą ,  p ięk n ie  
sz y ją c ą ,  sp rz e d a m  z a ra z .  Kraków,  ul .  
Długa 41. m. 9.  571 0
M aszynę „ S i n g e r a "  (Simanc o),  k ry tą ,  
w ba rdzo  M o b ry m  s ta n ic ,  s p rz e d a m  t a 
nio n a ty c h m ia s t .  Kraków,  Zy bl ik iewi
c za  5, ra. 32,  (z p o d w o r c a  ua  lew o przez  
g a nek)  571 1
Ł ó że c zk o  d z ie c i ęc e ^ sp r z e d a  Kraków,  św. 
M ark a  19 obok F lo r j a n s k i e j ,  Sk lep.  
K a ja k -sk ła d a k  d w uosobow y,  z pe łn em  
w yposażen ie m ,  w dobrym s ta u i c ,  s p r z e 
dam. W iadom ość:  Kraków,  Orzeszkowej 
10, m. 10, popoł.  5719
P ły ty  p a te fo n o w e  w wie lk im  wyborze ,  
o r a z  p a te fo n  wa l izko wy P a i l l a r d ‘a,  
sp rz e d a m  ok a z y jn i e .  K raków ,  Zac is ze  
14, m. 2. godz.  12— 13 i 18— 19. 616 6
Ślubne a rtyku ły ,  o r a z  do I. Kom unji  
św.,  u p in a m e  we lonów na m ie j sc u .  K ra 
ków, S t a ro w iś ln a  37.  6381
S y p ia ln ię , t apczan ,  s z a l ę  k o m b in o w an ą ,  
t ró jd z ie ln ą ,  b iu rk o ,  łóżka ,  j ad a ln ie ,  
s p rz e d a :  Magazyn Mebli .  Kraków,  Ko
pe rn ik a  8. 6 5 3 0
Patefon  e le k t ry c z n y ,  zm ie n ia j ą cy  d z ie 
s ię ć  płyt  o raz  po jed ynczy ,  o k azy jn ie  
sp rz e d a m .  Kraków,  Florjańs-ka 15,  m. 
4 —  godzina  d o w olna .  6531
Sprzedam  o k a z y jn i e  t apczan  po d w ó jn y ,  
j a d a l n i ę  n o w o c z e sn ą .  K raków ,  K o p ern i 
ka 8. s k ł ą d  m ebl i .  6 6 1 2
M aszyny  i p rzy b o ry  b iu ro w e.  Sp rzedaż  —  
Kud co. A g en tu ra  Hand lowa ,  Golęb io w sk i-  
R a fa ls k i ,  K ra k ó w ,  św. M ark a  27 . T e 
lefon 22 6-45 .  66 16
Z eg ar śc ie n n y  s z a fk o w y ,  s t a n  p i e r w s z o 
rzęd n y  do  s p rz e d a n ia .  Kraków,  S y ro 
komli 22,  m. 6, od 8 do 11 i od 16. 
W o rk i p ap ie ro w e ,  to rb y  pap .,  ś c ie rk i  do 
podłóg p o lec a  „ C e r o w n ia  W o rk ó w "  K r a 
ków,  Zie lona  3.  670 8
Sprzedam  k o s t ju m  b rąz . ,  pe p it o  p łaszcz  
p o p ie l . ,  p ła szczyk  g ran a t ,  dz ie c inny  na 
7 l a t ,  sp ó d n ic z k ę  c z a rn ą .  K raków ,  Smo
l eńsk  17/7.  670 9
P ate fo n y  w al iz kow e  dw u sp rę ż y n o w e ,  
s z a fk o w y  e le k t ry c z n y  ze  w z m acn iaczem ,  
pł y ty  s p rz e d a m :  Dwern ick iego  7 10.
Dwa k o s t ju m y  d am sk ie  g ra n a t o w e  s p rz e 
dam. Kraków. J ó z e f iń sk a  9,  fryz jer .  
M aszyna do p i sa n i a  m ark i  Und erwood  
w bard zo  dobrym s ta n i e  do s p rzed an ia .  
Kraków,  ul.  P odzamcze  22 '9 ,  od 15- tc j  
do 19-le j .  681 8
Sp rzed aje  f i rank i,  k il imy,  f ig u rk i,  k ry 
s z ta ły ,  szkło .  Kraków,  S t ra d o m  19. 
Ł ó żk a  po towe , t a p c z a n y  dwuosobow e,  
m a t e r a c e  w łó s ie n n e ,  o to m a n y  s p rz e d a je  
W eso łowsk i ,  Kraków,  św. M a rk a  16. 
Patefon  e le k t ry c z n y  okazy jn ie  s p rz edam .  
Kraków,  K r a k o w s k a  5, m. 7 690 6
K lubo w y g a rn i tu r :  2 fo te le ,  k a n a p a ,  s k ó 
r ą  k ry te ,  sp rz e d a m .  Kraków, Adolf 
H i t le r -P l a tz  39,  m. 7, 697 4
Szafę 3*kę o rze c h  k a u k a zk i ,  s tó ł  o k r ą 
gły ,  6  k rze s e ł  o r ze c h  ka u k a zk i .  sp rz e d a m  
ok a z y jn i e .  Kraków,  Adolf H i t le r -P l a tz  
39,  m. 4. 697 5
K o rzysta j z o k a z j i !  £ a  k i lk a  z ło tych 
e fe k to w n a ,  duża l am pa  e le k t ry c z n a  z 
a b a żu re m  ozdobi  twój  dom. O t rzy m a li ś 
my t r a n s p o r t ,  s p rz e d a je m y  jeszcze  k i lk a  
dni. „ M u z a " .  Kraków. G a rb a rsk a  4.
Cęgi do g ięc ia  ru r  B e rg m a n o w sk ic h  i 
K n io k a b la  o d  7 do 16 mm, nadesz ły .  
D H Ce n t ra la  Św ia t ła .  Kraków, Dietl a 35.  
t eł .  167-27. 702 7
Lam py e le k t ry c z n e ,  m a t e r i a ł y  e l e k t r o 
t ec h n ic zn e  w wie lk im  wyborze,  poleca.  
D H .  Ce n t ra la  Św ia t ła ,  Kraków, D ie tla  
35 ,  teł .  167 -27.  7028
Ła zie n k o w ych  b o l je ró w  e le k t ry c z n y c h  
k ilk a ,  s p rz e d a  D H C en t ra la  Św ia t ła ,  Kra
ków. Dietl a 35,  7 029
B u c ik i dz iec ięce ,  Nr. 36 ,  b rązow e ,  s p rz e 
da : Kraków , Zy bl ik iewicza  15.  m. 7.  
E le k tro m o n te rzy ! M a te r ja l  i n s t a la c y jn y  
w wie lk im  wyborze ,  p o l e c a  D H. C e n t ra l a  
S w a t ł a ,  Kraków, D ie tl a  35 .  7 030
K u ch e n k i e le k t ry c z n e ,  g rza łk i ,  g rze jn ik i ,  
w wie lk im  wyborze  p o le c a  D H Cen t ra la  
Św ia t ła ,  Krakó w, D ie tla  35,  tel .  167-27.  
F o rte p ia n y , p ian in a  i w sze lk ie  i n s t r u 
m en ty  m uzy czne  p o le c a  n a j t a n i e j  K w ia t 
kowsk i ,  K raków ,  S z p i ta ln a  20 /22 .
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K u ch e n k i ga zowe 2 -p ło m ie n n e ,  o s z cz ę d 
n o śc io w e  i węże  od tychże ,  po l ec a  D 'H . 
Cent ra la  Ś w ia t ła ,  K ra k ó w ,  D ie tla  3 5 ,  
tel .  16 7-27.  7 0 3 2
Srebro  s to ło w e ,  k o m p le tn e ,  12-sto o s o 
b owe i 6-cio,  w p i ęk n e j  k a s e c i e ,  o k a 
zy jn ie  sp rz e d a m .  K ra k ó w .  S t r a d o m  2 5 ,  
m. 9, ofic yna .  7 1 9 9
Underw ood b iu ro w ą  m asz y n ę  do p i sa n i a ,  
s p rz e d a m  lub  za m ie n ię .  K raków ,  u l. św. 
J au a  3, m. 5, II. p. o f ic .  7 3 6 9
M aszynę do l i czen ia  i p i sa n i a ,  t a n i o  
s p rz e d a m .  M. W ie w ió ro w sk i ,  K ra k ó w ,  
S t o la r s k a  5,  P a s a ż  B ie la k a  ( sk lep)  pop of .  
W ózk i d z ie c :ę ce  „ K o n k o n "  r u r k o w e  1 
gum y na  k ó łk a  —  sp rz e d a  K raków ,  u l .  
D a jw ó r  19, sk le p .  7641
P ian in o  F o r s t e r a ,  krzy żów o -p an c e rn e ,  
m ało  u ż y w a n e ,  s p rz e d a :  K raków ,  u l .  
S t a ro w iś l n a  12, m. 5. 7 8 6 4
F o rte p ian  k ró tk i ,  k rzyżowy,  n o w o c z e 
sny ,  s p rz e d a  t a n i o :  K ra k ó w ,  św. Ger 
t ru d y  8. m. 6. 7 8 6 5
H arm on ię  (80 b a s o w ą ) ,  sp rz e d a m .  Zg ło 
s z en ia  od godz. 17 - te j ,  Kraków,  K ra -  
k a u e r s t r .  1. m. 21,  II.  p .  7 8 7 6
Psa  b ia łego ,  m a łe g o ,  t an io  s p rz e d a m .  
Zg łoszen ia  p rzed p o łu d n ie m ,  K raków ,  u l. 
Dietl a 1, m. 4. 7 9 1 5
M aszynę kry tą ,  S in g e ra ,  m a ł o  u ż y w a n ą ,  
s p rz e d a m .  Kraków,  K ie le c k a  30, p r z e 
czn ica  M ogil sk ie j ,  dz w o n e k  dozorcy.  
Sp rz ed a m  2 p ie rz y n y ,  p i ęk n e  ko łd ry ,  
k o łd e r k ę  n a  w ó zek  i ł ó że c z k o ,  k i l im . 
Kraków . L u b om ir sk ie go  29 , pół p i ę t ro ,  
g an ek .  • 8001
W ózek d z iec ięcy ,  s p a ce r o w y ,  Kon-Kon, 
(w b. dobrym s t a n i e )  do s p rz e d a n ia .  
K raków ,  R ę k a w k a  47. m. 9. 8 0 0 9
W ózek s p o r to w y ,  o k a z y jn i e  s p rz e d a m .  
Kraków , Kośc iuszki 56 ,  m. 3, w e j ś c i e  
p rzez  54.  8 0 2 3
W ózek s p o r t o w y ,  ru rk o w y ,  w b a rd z o  
do b ry m  s ta n i e ,  do s p rz e d a n ia .  Kraków,  
ul. W ie lopo le  2 2 ,  m. 5. 8 034
Ł ó żeczk o  z m a t e r a c e m ,  u b r a n ie  na w y 
so k ie g o ,  b r ązo w e ,  do s p rz e d a n ia .  K ra 
kó w,  F r i e d l e in a  8, Pa l ik ,  od 11— 4. 
S p rzed am , lub w y d z ie rż a w ię  z a ra z  u- 
dz iał  w w y tw ó rn i  wody  so d o w e j  i l e 
m o n ia d  w K rakow ie .  Zg łosz . :  Goniec

•Krak.,  K ra k ó w ,  , ,Nr .  8 1 4 9 " .
S reb rn y  s a k so f o n  (w łosk i ) ,  do s p r z e d a 
n ia,  s t .  a l t .  W ia d o m o ś ć :  K ra k ó w ,  ul.  
D ie tla  36,  m. 6. 816 3
Fu tro  s c a l s k in o w e  wolne  o k azy jn ie  
s p rz e d a m .  Kraków,  L im a n o w sk ie g o  31,
m. 6, gan ek .  B229
M aszynę S inge ra ,  k r y t ą ,  lub m ę s k ą ,  
16 k. s p rz e d a m  n a ty c h m ia s t .  K ra k ó w ,  
św.  J a n a  3 m. 8, III. p. 8 248
M aszynę k ry tą ,  S in g e ra ,  s p rz e d a m  o k a 
z y jn ie  t an io .  K ra k ó w ,  S t a sz i c a  14, m. 3, 
p r ze c z n ic a  Sz laku . 8 2 4 9
S in ge ra  m as z y n a ,  Simanco ,  k r a w ie c k a ,  
31 K 15, o k a z y jn i e  do s p rz e d a n ia .  K ra 
kó w,  R. M e is e ls a  11/11, m. 2.  8 2 5 6
Sprzedam  wózek  g łębok i  b ia ły  „ K o n -  
K o n " .  W ia d o m o ś ć :  K raków ,  W a rs z a w 
ska  19, m. 1. 8 2 7 7
Patefon  o raz  p ły ty  t a n e c z n e  o k a z y jn i e  
z a ra z  sp rz e d a m .  K ra ków -P odgórze .  Kal-  
w a r y j s k a  6 /5 .  8 2 9 9
P ia n in o  c z a r n e ,  p e łn o p a n c e rn e .T ia j l e p s z y  
s ta n  i m a r k a ,  t an io  s p rz e d a m .  K ra k ó w -  
Os iedie ,  K ie le cka  30, d o zorc a .  8 3 0 3  
Dwa łóżka  m o s iężn e ,  do s p rz e d a n ia .  
Kraków,  P io t r a  M ic h a ło w s k ie g o  1 5 '2 3 .  
U bran ie  m ęsk ie ,  s ta n  p i e rw s z o rz ęd n y  0- 
k a z y jn i e  sp rz e d a m .  Krak ó w -P o d g ó rze ,  
K a l w a r y j s k a  6 5.  8321
F u tro  m ęsk ie ,  p iżm o w c o w e ,  k o łn ie r z  
w y d ra ,  na  ś re d n ie g o  i p i ęk n e  dam sk ie ,  
ź re b c e  f r a n c u s k ie ,  s p rz e d a m  o k a z y jn i e :  
K raków .  Ł ączna  5a, m. 5.  8330
Desenie  (szab lony),  w wie lk im  w y b o 
rze,  p o s i a d a  s t a l e  na  s k ł a d z i e  n a jn o w 
sze  wzory ,  p r o w i n c j a  za z a li czk ą ,  S kład  
f a rb  i l ak i e ró w  R a u c z y ń sk i,  Kraków,  
W :e lnpo le  9,  teł .  176-84.  834 9
W ózek g łębok i ,  d z iec ięcy , ,  do s p r z e d a 
nia.  Oglądać  m ię d z y  1— 2-gą. K raków ,  
M o rs z ly n o w s k a  4. m. 12a .  8 3 7 4
Ubranie  na w y s o k ie g o  z ang . we łny , b.  
du ża  t ec z k a  s k ó rz a n a ,  u b r a n k o  w e ł n i a 
ne b ia łe ,  k o rk o w c e  na i k ó r z a n e j  p o 
deszw ie ,  b ia łe .  Nr. 38.  s p rz e d a m .  K r a 
kó w,  S t a ro w iś ln a  53,  m. 6. od godz . 
9— 1-szej.  837 5
F ut ro  s e a l s k in o w e .  p i ęk n e ,  modne,  w o l 
ne ,  z n a j l e p s zy c h  s k ó r ,  o r a z  fu tro  m ę 
s k ie .  w ie rz c h  m are n g o ,  kołnie rz  w y d r a ,  
do s p rz e d a n ia .  Kraków,  ul .  Dietla 1 0 7 '5 .  
O b razy , d y w a n y ,  kilimy, k ry sz ta ły ,  an -  
Jykt.  S przedaż  —  kupno . Salon  „A n 
t y k i " .  Krakó w, S t ra d o m  18. 6 0 8 9 k
D yw any, obTazy o k azy jn ie  ku pisz K ra 
k ów F l o r j a ń s k a  8
Tap czan  jedno  I d w u o s o b o w y '?  a u t o m a 
tam i ,  sp rz e d a m .  K raków ,  Meise lsa  8 '4 .  
G ips „ S t a n d a r d " ,  m a t y  t r zc in o w e ,  t a c z k i  
k o m p le tn e ,  so li dn ie  w y k o n a n e ,  o k u te ,  
p o leca  f irm a  K w ia tkow sk i ,  Kraków,  Za- 
b toc ie  2.  8 764k
O b ra zy ! Sp rz ed a ż  —  kup no —  o c e n a l  
L. W ia d ro w s k i ,  Kraków,  F lo r j a ń s k a  7, 
w p o d w o rcu .  8 7 8 2 k
P ie sk i, p in cze rk i,  m a l t a ń s k i e  m ło d e ,  
r ó w n ież  r a t l e r k i  karł y ,  l i l iput y mfode,  
gr ifon  ro czn y  do p o lo w a n ia ,  wi lk i ,  o w 
c z a rk i  niem.' , a lz ack ie  m łode  i s t a r s z e ,  
w i lczyca  t r e s o w a n a ,  s e t e r y  ir l an d y  i  
gord o n y  m io de ,  o r a z  inne okazy ,  s p r z e 
da : Hodow la .  K raków .  W a dow icka  39.
L e ic a  II i I, Robot  ze św.  2.8,  Vel t in i ,  
R e t ina  I i II, o r a z  w ie le  innych  a p a r a 
tów  m ało o b raz k o w y ch ,  kupi sz  n a j t a n i e j  
w Domu Komisowym , Krakó w. S t a r o 
wiś lna  51.  8 8 2 9 k

Naclefli
N o cle g i: K raków .  S zew sk a  7,  m. 7. 
N o cleg i p rzy jezd n y m .  K ra k ó w  św.  S e 

b a s t j a n a  34,  m. 2, 6 8 2 7
N o c le g i: Kraków.  F l o r j a ń s k a  3, m . 8.

Mouka 1 wych«wgn1t
P r o fe s o r ,  k i e ro w n ik  Kursów Hand lowych
w yuczy  w k ró tk im  cz as i e  j ęz .  n i e m i e c 
k ieg o ,  k s ię g o w o śc i  w s ze lk ich  sy s te m ó w ,  
r a c h u n k ó w  Kupieckich  o rg an iz a c j i  h a n 
dlu,  k o r es p o n d e n c j i  k u p ieck ie j ,  n a d to  
m a t e m a t y k i  i f izyki w raz  z ch e m ją .  Zg ło 
s z en ia :  K ra k ó w ,  K a l w a i y j s k a  64,  m . 9 , 
godz. 10— 13. * 7 6 0 T

W ydawnictwo „Gont* krakoweki". Kraków, W ielopole 1. — Telefon 206-11.


